Elektronische Orgeln im Selbstbau-System

Dr. Rainer B 8 h m GmbH & Co.KG- D 4350 M I N D E N
KuhlenstraBe 130/132
Post fach 2109 Talefon: (0571) 5 D4 SO

Bauanleitung

EXxpander DYNAMIC 4 x 9 Best .-Nr. 67 309

6. Auflage
L]
[
| ‘.?f '.f." s 1 . L] l - n .+ a ]
1 RN A e 1T
O 7 I — . o o |[sreery [} seert 2 ([l seery [ [ Smteet o {1 3] Tone fona Cleae
1= g e -9 g - 1r .9 Kevivivy M Brtivity M Agtinlir B achieay M — . u
[y "10 0" g o’ e 0" Y10
y Conlrast Yofume 1 Yoiume 2 Yoiume 3 Yalume 4 WParamtr] { e = n IJ
: Cop
Eai $19re | | Bohlhiorm
¥olur B
B b e DYNAMIC 4 x 9
0 1 H 3 ‘ 5 3 E] 8 3 potal Bonk Functions) || HID! Soundzrd
sctiviry M L ]




1., BESTUCKUNG
1.1 Checkliste — Platinenbestlckung NT 80 263, MI BO 264, NF 80 265, EX 80 266, BD BQ 267 und 5G BO 211

Falls schon die Erweiterungsbausitze "Phasing, Ensemble oder Sound-Card" vorhanden sind, kinnen auf

tine EX B0 284 die fir die Erweiterungebausibze vorgesehenen Pasitiaonen gleich mit bestiickt werde

| Nr. | Bild| Tdte | Arbeitsgang | stick § |
I | l I ] f I
l | | [ Platine NT 80 263 I i ’
' 1 | 1 ! 34 ’ Drahtbriicke aus Schaltdraht einldten c..veeinvaiaaanns .......l 1 I .l{;..‘
l 2 l 1 l 22 I Diaden BAV 19 einldten. Polung! .......... e tbasernaananeaaran I 2 I .J;...i
l 3 | 1,2 l 4 | Tantal-Kondensator 10p (106) einldten. Polung! .......escevens l 1 I Viraen |
I 4 | 1 , 37 l Stiftleisten einldten: l l |
| | | 2pole veieiineiniiiannn PP R I T e
] I , o 3 R R R | 1 I vedis .|
5 | 1 | ........ ‘ Elko einléten. Polung! I ' I
| l | 8 [T T e aiennaan v I S RO
| | | 12 S 1410 TS MDY N 2] e |
& ! 1 ! 42,44 ' Winkel mit Schrauben M3 x 12, Distanzrolls 5 om und Mutter M3 ! I !
| l 46,49 | an der Platine Festschrauben .....caveever.-. rerseassenasaaans | 1 | .:....|
7 | ....j ........ | Der Spannungsregler 78 T 05 und der Gleichrichter KPU 60 wer- | | I
| i l den spiter eingelBtelb ...cierermiiiiiiiiiiiiiiiiiriiiane, .....| ...... | ...... |
l | | Platine MI 8O 264 j ] |
: ]
a ! 5 | 34 I Drahtbriicken aus Schaltdraht eirldten o.i.cnivaiasns .........f 4 j AN
t I I
g 15 | 22 | Digden BAV 19 einldten ...iveeeenervnananncnnann hiasarenaaran é z ! e ...!
|
19 5 | ........ I Widerstinde einliiten: I I l
| ! 3 | 2200 (rt-rkebn) ..ottt iraai e i raianaaas reiaens i 8 | veeend]|
| I 4 l 330 {or-or-bnyj ...... et aranesitaevareerenasanas fheraeenes ! Z ! Ceeas
| |7 D 1k (BNo8WoTE) vevesieeusnuraresvonsraneonnssrnrnsosanansnnas ! 0 !
11 | 5 I 32 ' Drosseln 22 puH {rt-rt-gw-8i) BinlBtenm .iiersesnsnciacerranans .l 19 ! ..4...,
l 12 | 5 | 9 I Keramik-Kondensator 100n (104) einldten ......... edraraesees ' 1 I . ..,
13 l > | ........ ] IC~Fassungen einldten: I | |
| [ 31 | Bpol. cevnnienieiiiiiiiiiiii e eaeraiaraaeeaeeas .......! b ! ..fu..!
| | 29 Y T 1 e ddiateaanssisiurnrreaaanaenn i I |
, 14 | 5 ‘ 39 l Stiftwannen einléten: | | _ ‘
| i i [T = e eneraareneaneann, U | 1| vend
[ | l 6pol. weniiiiieaaa, Heebtentinensesa e nnnana Cevaacassssanans f 1 l ...... }
15 ! 5 | 40 ' Létstifte einltten ........ essaanirrerseareraannna [ i 4 ’ .y....l
16 | 3,5 l 38 l Dicdenbuchsen einlfbten ...i.uierinerncnenrrssctaaastannans ....l 5 I A ..|
17 l 4,5 ’ 3B l Klinkenbuchsen einloten ...iiaevncnneciananes Peserrranannnssns | 2 l .au}..l
18 l 5 | 43,ﬂh,ﬁ6! Schraube M3 x B am Winkel mit MulLter M3 festschrauben ........‘ 1 I .Jf...l
19 ' 5 | 46 ' AnschlieBend Winkel mit der Sechraube in die Platine stecken, I | '
| [ 1 und Winkel mit Mutter M3 festschrauben ....v.coaaa. et eas l 1 i . ..f
i I i | l i {
‘ . | l | Platine NF BO 245 ‘ I |
20 ’ & l ........ ' Widerstidnde einléten: I | |
i | 3 | 220n (rt-rt=bn) «veevann. e sensatatsaeaeiieaaan Crereaannens | -
| | 8 | 2KZ (PE-TE-Tt)} vuvaeneunenrsncnennernnnannes hereseeneaanaens | 6 | ceseer]
21 I 6 | 40 l LGESEIfEe EINLBEEN o uveererannsereesresararseanannne ..........| 3 I ;....I
22 I & | 39 I Stiftwannen einlédten: l l |
| | 7 Ceeberereseecararanan eereseraans | 30 "f"‘!
I | | | L T rretsesareera s aaneenn | 1 ] ..;...l
23 ’ 4,6 . 38 ’ Klinkenbuchgen einlibten .....cveverevnenernnns ensarenar e ’ 8 ‘ L....’




3

Wink gl Igi;;mnzrotle
@mﬁjq ®
M

Platine

z D rrT T
:01\ Om”_ £ -
§ g @ 3 o :@1
A B i
Bil1d 1.
Dicdenbuchse Klinkenbuchse
! Y Y Y -
Bild 3.

M3 Winkel

o - @ B/ E_ ’_[9_@[]
o) o) : o L',—,J ti,——?-:][ﬁﬁlj_
Ov) O) Qut InZ Thru in1 Thrul
o gEA GEW GER EE- DE GES 3 M3~8
521 T 5‘22;}4 151 F '“‘ 13x22puH ‘_"' ‘_"' - n ™~
11 Eoe- e N enms 7:._EZID 6H139 1900 g
N=E e ) [ R
n [ —— |
53 I BAY 19 . |~ i
10 Bohrr 5 Platine
Biid 5.
®) o)
wy
’ S —2A
{4 b m‘ ]
©
I2 (PR S gl R, S—
r 4

Bild 6.




Ensembls, SC =

Phasing, Ens.

Grundger&t, Phas.

Abklirzungen: GG

Sound«Card

T T T T e e e e e e e — e —— e —
/ P - PR PR P . . . . . . P . A . v s e e
AN . ] N . N PR . . . “ PO P s e o= - . . P
] ] o~ Lo ~ — . .. - . wy . . . — + v . — e 4 s s
;] . - . . - » - . e - - . . .
- . R D" - . . . . P . - s s .
5 . e e PO P . . - . N P PR . M T e s .
A
e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ————— ]
-~ o PR - . . 4 . o+ = + . . . - i . . . . . - .
e . . R . . — . - . PR . . v e o~ « .oy . PO -~ . a
oW . PO M - - . PR v PR PO . .- . . P
T T T T T T e T T e e e e e e o ———— e e ——— e
. . . PN . . . o e . DR . . . . - P [
U e e e e e e e e e e e e e e — ———————— —————————
1] . - o a L . . o s P . . . . - . .
@ . - L . s e . o o~ e - » L A | . . . [ T
e . . v . . . s e - . . . v 4w PN - N PO
oo . s P - + e e - + . - . PR - . .
- e e . . . e e e e P . + s e 4 .
/, v - - . - . » . - le - - . . = . . - - . + - . » . (\ . . e u . .
T T e e e e e e e e ——— e —_—
43 Mo [ I B I e B I I O LS B B TS, e B LAl « BV N N I Y ] i — o~ e e — N~ q « — — M N e
(] —~ ' . o~ ie
i
. . - v e L R . . R Y ] " . . - . . . a . m " e e e e o
« e . e . e e . . e+ e s s s s ' . . M PO . . . L T
oo e . . e P e e . . soe e e e © ” . - . e s a . P ¢ = a e s s
P . . e . s e 4 4 e s s . L s =] » v e e . P . P s s s s s s
. e e . e e e . e e e e . . L e ' . PR . e . - . . e = & s 4 =
. e e Voe e e s . P . P - - = - . x e s e e . . . e e e e w
DR L . s« s s . e e+ e ot e s et . v e e e s + e . .« . L T
. s . e v e s e s s s e . e s e s s o mc o a a s s v e e . « . ¢ v e e x a
[ N v e w s s s+ 4 = x4 e e . e e e e e B o QO e e s . —_ s v s e s s =
« = . a & = a s s e 2 a2 x4 o+ . A e s e e s e w O A .« 2 e s e . o - [ B P S S
" e P T T T PR P T ) LR T T = - S I - - . C o+ . " s 8 s s s
. FOEY — . . . . . DR - - » . - 3 Il . . . - - - P R - . . . - " - . - - = . - - . . . . -
= e . = . s s+ . =) P e C X o r r s e . - PO - — o+ . . . t a e m
= e e s 4 s o e o m . « & s Hel . P o) o c . v s » PO IS 0 = v o+ s s e &
. P . . L T T LI L — . L [V I - WY L N . . . . O =« v e o .
. . . m . L L T C . A e e x o c ) . & e - . . - . PO e 4 o+ & w e
- . . [w] . ) . . - . . - . - - . . - - . . - - - [ I TR = <] . . - - [ * * - - . - . - + - . - .
- " . a . . - a - . . . . . . - . ] . . . . v . - OO0 @ LY . » ) - - . ) c - . . v P . -
- . e LI T S S S L — 0 L g LI T FE— - . - [T L P
P c . P T S L L T e S - T . PR P
- . . @ . v . . . - v . . . * . . e L . . . . L3 [ i oS || . - . + — . . v + 0 . . . . . . . .
. . . . . e . . - v . . . . - . o - . . . . . n O £ . P . - - - . v — PO . . . . P
e T T L+ = & & & x % » & s w s 4 = ¥ L C m o « e e s . - e P c C = - L
[= T s . O+ ¢ & = & 4w » & % & & a . T + 0+ 4 2 s =4 - T L @ . . - O - Y " e s s ey
[~ DO e 2 e o+ r wm & o+ & = = . o] L N L T T T ~ o C L . . . ) @ s+ e . s s 4 o
=] . - . owoom . » . . . . . v . . . 3 . 3 [ . - * . - . . L X N o . » ’ . - C . . . 9 - - - . * . - -
- . . . C ~ * . - . . . - v oa . E . . + R} [ PR . - . . - m . . PR . 1) . . — fad . . c . . - . . -
Q . . . O - . . . . . - . . . . - - L at . . . » - N . w I Cc c as . N - . . ' N . o @ . . o . N . - P
oL v s . B T I H = R R R T T . T O q [ = T T =) - foarl e o O e e s 4+ a .
0 - . . 0 v e — . . . . . - - e om Xy N [ » + - . i) =] . . He) . . . . « .
W L] . . L B e T et T i T i S N L [ cC L L Y ) o1 @& O P N e e T fus) - . E —~ o+ o« e &« & a
N Covor s £ OEC G C4Y L P D O N o D~ oA x e o xs TC OO0 N M KM s D s s e @ v o s v e o e w
[P ] . = L0 O 0 M M H 00 00 g oo [ I} L ] = e L I e b T s B [ . . . c W e ] f s e o e .
=] Pl . « C @ 1 i i ] 1 1 ] ) | 3 1 ] 1 I f T . = L ] C ~— 4] C < < < —~ Q. . . - [ = ] Q R T S S
m D o+ @ BT o R B T L = A = ] Au = L T = S R L
[=1] — * =4 Q@ > o > Ol 40 > Chie Q> LM o™~ [ . . . - — % a L O No@m @ . = (2] - * . [ v . . . . [
c - [ ] « o o | 1 | | ] ] [} | [ I B | I t o~ [= R L Y [ Lo R N [o B TN o c @ v s s s e
o ("] -~ . = C o c @ C U 4 L E C @ M O 4 O c - . . * . * v~ A -~ i) X O O ) (o o - . . - - .
o [i1] - an] o0 oo D ~ 0 o0 MO DO cC = * . . . - . (= E 4 X o I ™~ ™~ D @ = oy D = . [ - £ . .
@ [ — Ad N T AT A N e S A S S e e s e ] 0 [ [} [ M~ X N o M « [~ =] - T S
O =4 o> oo ] [} [ R . [N T TR L N Mot [ B N cC i x
i) b 0~ v O - =~ o My P~ ] Lo I T e B B B B = T O 0. ¥~~~ 0O 4 (=} ] [ + L T T
o -+ he) ial <] m c m m XM N N X XY N N Y oy X 4] L 0 o g o 0 g o —~ C O N T 3 9 4 © T O o & n 4 e e B B B I
n a O =D uoT =] NN TD NN~ ND o Il acoaoaaoano o6 T W HoN 3 C L A2 «+4 C 0O o a o
Fu —~ =H L o 0 s} o M~ @ Mo N Y MmO [ O o 0 g m O W goH [T R Ve I T I ¥ s B [T - S ] (=] a ~H O 4“4 0 0 0o oo
<L [- 0D m N =x —~ < W0 — (] — — = NN N — m o T Z oM~ I~ h On -4 — " — ~ oM oD O
@ . . . . .
- . L) -
= TN M T D N D 0O A NN D~ ~ OO > 40 o f = N DO Dy o3 o
- YN N N LY ~N oA A A A A AN SN M N P o NN D Do o My ] =%
1
-y o o —
o~ - - Fi -
m ~ ~ ~ I~ ~ - I ~ ™~ I~ ~
.
[N = T2y O ~ m o o — o™ a)
z o~ 3] L B o~ o~ L L La 8




5
. i ‘l ol ll.i :E@- 2 [ £ ?
B% p== | aos‘f\.".-QO+C]) Q0 O+ Che . s tg
O

{] { J) i q q ig
1+—rm§r]§———fnz‘uﬂ|§—tmfj§ : ——— D CDQ

|
|
}
I
|
o |
I
—r
|B
12
ln
i
|
|
|
i
{
L
{
|
{
]
i
i
iz
]E
1B
I
i
|
|
i
1
1)
-
b
1]
%g

—- RTETETE £§73 17+ 1
S 35211 Schwelier :
(%] 5 =
m = ¥Dm%
> m L:::: o T S ST oo T e e e s = e e ST DT T T T DT
n
0)0!3 <G 80 211
oT
» 14
O o ] N
g‘ 15672 & 9571 e SgEl T T T T T T T T T T oo T T oo e

VY

HC 138 TES 1O+'®+ >
| ] O 2 E
\T‘Q Ii * 3 ISLI2 . £ & I
— %; T B .OTO'  —— 0y 1.

Lt
L
[
=
FERE
u
~uzsmq o
uO‘lw. +
144 :
YL

SO |
-

i
(]
SL

o1
" o
~ Tguasadl
l
i
1
|
|
|
|
]
BT
C o
IS U D |
|_ &
Lt T
£ [ F-voor £ ¥
ugol
-—l_A_\,_—‘ e
it
E 07
udh

o ey s e
Y R ey (3 *E S
- L 0l 0 s r S AN
= 2 ﬂmﬁ[}:m:ﬁ“ s 7]
P I | IC D = * »
= (R — (L ggigE
= gy oot %%géa& — R
== o
== =Y Imn L1
: i a | HOTG -
= . ;iiiﬁg‘gﬁ £ 2 il
oE R ==
1 00 —— I el 3 | =
rEm I [j - g O
,.TJI éé EE Ié BAY 19 EmE— »
T . | 2
Y :% i ”
Bild 7.

Widerstands -Netzwerk
Widersfc\md 10 1L

Isolierperle
Platine

Punkt im Aufdruck

Bild 8. ' Bild 9.



| jetzt vermieden werden. Bel Nichtbeachtung l
| entlédt sich der Akku sofart (ber den Kurz- }
i schluB und kann zerstdrt werden. l

A I 5t ek |
NE. ! Bildl Tite | Arbeitsgang ’ GG| /| Phaa{ | Ens] ¥ | sC| |
l SN R N SO N -
34 7 l 37 I Stiftleisten einléten: I I J ! I I I !
I i I i i [ |
} l i 4 T Y 41 .. R D R IO N I
| | APOL. evnere et e ettt Py R IURON I RN TS I I
35 7 l Elkos einléten. Polung! l ' f I ’ I l I
] 10 4T L RPN I T R T B B
| I P IRV [P IS I R R B B
| ] O T U R -3 RN R I RO R S BN
f i | 7 T S B R R OO B Y
! | R S B T -2 [P RS RS RS B IO B
I 36 I 7 | 14 Quarz 8 MHz einltten .......ciiviiiieniinnnenn ’ l[ .‘ ....' ..I ...| ..I .‘ ..l
[ 37 I 7 I Spannungsreqgler einliiten: I ’ | ' l | I ' |
| | [ 2 79 LO5 vnneinranevnnensrasiasanssntnnssannnes b I RO P IR A S
! f 0 S T < T T | 1! ;.! ....! N N BT O B
!
| 38 I 7,ll| 27 I Anschluflbeine des Spannungsreglers 7805 im Ab-l I [ ] | | , t ]
| i i | stand van & mm zum IC-KBrper rechbwinklig nach [ i ' T
| J | | unten biegen ...viieiiiiiiiiiiii i iiaaaa, A I IR RO N T O o
l 38. I 7,11| 43, ! Spannungsregler 7805 mit Schrauben M3 x 8, I I ] I ' l l i
| | | 45, | Zahnacheibe und Mutter M3 auf der Platine [ I R R
i i | 45 | festschrauben und Anschlufbeine mit der Plati-| | P | N
| | | | Mo VErLBEEN &ivuvruerracereiariersrnncnnnnnen T I R R T R I
l 39 l 7 l 16,41 Spannungsregler 7912 wie vorstehend beschrie- ! ! ! ’ l I ] I I
" i i az,qé ben abwinkeln und zusélzlich mit KGhlkdcper I | | | i i i i i
I | | 49 | auf der Platine festschrauben und festlsten .0 1§ .1 ....f .. 1 ...0 .1 ..] ..}
! 40 ! 7 ! 26 ! Gleichrichter KBP 02 einliten. Polunal ..... ;;! 2! . ...! ..! ...! ..! ..! ..!
[ar 17 |27, | relsis eimisten [ ] A
IS [ | €4 NELEBLD BLITLULEIT s s usvrrs vt tnsrrveonssnarsmarensran | J.;.. ....!..!...i..! J.!.-!
! | 61 I N B
| 42 I 7 I Tranaistoren einldten ‘ ’ ' l | I | ' |
i ! | 18 | BC 237 vevrrerennsannnn e, Y P R B e I e T
I i [ 200 | 2N 2369 oo i e [ R S O TS I ¥
_[143 I? Il Trimmpati 470k einlBten svivivivirnnrncnnninns l ll ’ .l ..l .| I.‘ l
I 44 | 7 I 40 l LEtStifE @IN1GLEN ivvreeneeneneenvnrnerararns I 1| . ...| ..’ ..‘ ..l
l 45 I 7,12‘ 40 31lpol. Buchse in die Platine stecken und mit I l I l ’ l
! | | 42 | Schrauben M3 x 12 und Muttern M3 an der Plati-| | | P I R
[ l [ 46 ne festachrauben und Anachlulbeine mit der l | . l i | | f ]
| | | | Platine verlatEn «uvveeeeieesnnrsrnersssnnones | o] ool voisd oif eon] oo oo o]
l 46 E l,l3{ 41 I Fihrungsleisten mit Schrauben M3 x 12 und Hut~] I ’ | I } [ I
| I | 42 | tern M3 an der Platine festschrauben ......... TR I IR RS R IR S I
| | |46 | | | I I
l 47 l 7 } 43, | 32pol. Federleiste mit Schrauben M3 x 8 und ' ] ' | ’ I ] I '
| I f 46, | Muttern M3 an der Platine festschrauben und | | | | /I A
i i | 61 | Anschlu@beine mit der Platine verléten ....... [N RO IS IR I R T O
fas |7 |50 | Ak 3,6 VoatntBten voviieiiiii i, Dol b
I | I Achtung: Der Akku ist aufgeladen. Die Riick- [ I ‘ I ’ i I
| f | seite darf jetzt nicht mehr direkt auf eine [ | | l '
i [ | leitends Platte gelegt werden (z. B. Blech- ; I ] i i | ’
} | | platte). Auch jeder Kurzechlu@ auf der Platins| | | R S
I | | durch Werkzeuge, Driihte, Schrauben usw. mu8 ab| | | [ T
[ | | | I R
i i i j i i i i




7

o

‘9
“IRelsis M

) J41] go;'f_t_%OLO O'O

ban |
£

ELIOH
uool

puB)- punog

1
KN
— ‘23
B
. <
~ ]
R e — e |
— 8 KinN
=] __J=
[ 534
- " VD}
¢ B§§ ﬂ
I S ]
|
|
1

|
L
3=

|

*mEoH

|

% |
L

TP T

oo
i
| [
il

Tt
GIEINT
|
|
C SRy

—

+é)-—

Tl
7L
M3

32 potige /0_—:./::
Federigiste |
E T l I

Plotine £X 80 266
M3x8

M3
g}u!‘hs:hﬂhe‘
T 7805

Bild 11.

Bild 12.

Bild 7.

-Fiihrurgs -
i leiste



| Ne. [ Bild f Tiite i Arbeitsgang I Stiick I v I
I | | I | |
| | 1 | Platine BD 80 267 I I
! 49 ! 14 ! 23 ! Dioden einplédten. Abgeschnittena Diodenbeinchen aufhewahren Fﬁr! ! !
| f | | Display—EinbDan ...eueuenenieuninnriieaai it aieaiaeaas |27 ..l i
1 50 I 14 l ‘e .l Widerstdnde einldtens: I |
| I ' 1 I LT o o 1 l e ]
| | | 7 | 1k (Bnesw=t) wuuuiniiiii ittt it e | 1 | ... J
| | 8 2 - T . ) R i
; | 9 BRI (0T =0T T 4 ietersneueaonsesenusnnasssnsnarenannssnnnenns 1] ... J
I 51 I 14 cLa... IC-Fassungen einldten: | l '
| i 29 T e Ceeeaieann e | e
i | 30 16pol. weieniiiiannns . N . 4 | s
f | 30 7407 P G2 R
| 52 l 14,15 | ..., | Netzwerke einlSten. Polung! '
I ! | 23 b B B R B O 30f ...,
! | t 20 9S 472 {B-472) .......... e ea et 1 seneas
1 53 ! 14 ! 2 Keramik-Kondensatoren 100n {104) einlBten ...v.evievinnnenanran 5§ 1 ...,
I 54 l 14 r ...... Elkos einltten:
| | | 10 | U2 e et e [
| | | 8 L S W
1 1 1 ! 1 I |
I 55 | 14 | - ..I Transistoren einldten: l | l
| | | 19 | BC 485 (Falls BC 487 geliefert,diesen an Pos.BC 485 einsetzen)| 1 | ......|
| | | 20 | 28 2369 ....... e ieieraieataeeacaeaeeaaaearaeaeas I N
1 | | | |
f | I | |
56 ! 14 l 27 ! SV-Wandler einlBEEn ...c.eveeveiereeeranenrsnennsanonaenennn I S PO
] | I I
| . . N
| I % Die weiteres Bestiickung erfolgt von der Platinenriickseite ; F i
| | | | |
57 | 14,17 |2 | Trimmpoti 47% einlBten und Steckachse in das Trimmpeti driicken| 1 | ...... ;
58 | 14,18 | 35 I Taster vorsichtig inm die Platine stecken - Achtung: Die } ’
| | Anschlu8stifte dirfen nicht in den Taster hineingedriickt wer- | ! [
| | } den - ganz auf die Platine driicken und nur den mittleren An- |
| | | SChLUBSEIft FEtIBEEN .. .ivuieiiintiarsianiouranssonarannesnnss | 25 ceen
! 52 1 14,19 ; 26 2 mm LED mit richtiger Polung! an der schwsrz gekennze;chneten!
| | Position in die Taster stecken und LED und die restlichen An- | J
| | schluBstifte der Taster mit der Platine verléten. Die LED muG |
I | mittig auf der LED-Fihrung des Tasters sitzen ......... .......l 23 ] e
' &0 | 21 , ...... ' Abgeschnittene "Diodenbeinchen" von der Riickseite in die Dis- I .
] ] play-Platine 1 stecken und von der anderen Seite festldten ...f 15 | ...
| a6l % 22 48 Von der Rickseite der Platine BD 80 267 Gber die Display- j | l
i [ befeatigungsbohrungen je eine Distanzrolie 10 mm kleben ...... ] 4 ] ......l
l 62 l ...... l ...... Das Display wird erst nach dem Einldten der Kabel 16 und 17 ] I I
I | | | etngesetzt und festgeldtet ..ouivevieinreenenenen e areraaeaas | booeetn |
l 63 l 14 l 40 Lotstifte einléten ............ ee et i | 2 | ......}
I &4 I 14,16 ' 24 I Potis 4k7 von der Aufdrueckseite in die Platine stecken und ’ l l
l ' I I Poti festschrauben. Poti festléten ......cciiiriininiiininnnnns | 4 l ...... l




xw kurzes Bein

_2._.
& :: - * HC138 ADC 0B85 HUZ2L4  HC 245
Bohan, BD 802674 T%Wﬂﬂilluor:mﬂ!lL Mhu utn n.._u
e S A7 e P QNIHO e & e . ~ ’l..._u ﬁ.‘ill_
f 1! =1 Wt 1! -1t -3 | _ |
_ JL! s / ' S ANy AU k m ! o _
.H_ II\\ gl.\\ eln\\ ! !.\\ Qii\\ - .&\ ~ "
m HC 164 HC164 —- = — ‘o ] s witm S wkTiia ...:; & tlin
0 |La |_mmu @\ .H@ﬂ\ ._mb\ _m\ ‘ M\O HCIBL % HO164 LD 4051 HL 75 H 163
. 2 1 H J L J L J D 1 1 L_. £
el A War W R . OF— - 0 s
=L SV -Wandier ~ - ] ] s ] — 2343 . -
9, @, @, D, o, T, O, ST G TS, TG T TG %\ 5
¢ -1 -1 1:1d KR =14 Pl =14 514 -1 B4 114 -1 =T )
- 1 JL JLi J L } 1 Jub )L asll Jin \ | i .l Ji J _l ; _) \y
@ T oS LS Y I b SR e VR R O R mwwmmw
Alle geririchelten Bavteile von der Ruckseite einisten ﬁ”
Bild 14.
Mutier
.@ . :
" O _ Einboutuster
i BD 80 267 f& * cne LED
Widerstands -Netzwerk O
t )
Platine . f O _ binbautoster
Aufdruckseite 0 = mit emer LED
Platme [
BO &0 267 L
A
Punkt im Aufdruck . ] - Einbautaster
Aurucesete unfen BRild 18. f ® mif zwei LETs
Bild 1s. Bilg 17. )
Bild 19.
= M25x% 16—
= Display
,
A A _
Em_fw_av_ A * ; — ; w _
Ltstetien

lu_azzmﬂ
1E]

——

max tmm hoch- 7] |

S

I

__ abgeschiittene
Dicdenbeinchen

Bild

A
- i

T

21. nn_.rn Platine B0 80 267

LR ERER

zaxiu Bild 22.



i0

Nr . I Bild i Tite ’ ArI;eitsgang } Stiick I Ve _i
| | | l | |
! I ! l } !
| | | Platlne SG BO 211 | | |
65 l 23 ' ...... 1 Widersténde einliten: l | l
| |7 TR P (T T o | S 2N R i
| | 8 b 2K2 (EE-TEoTE) v oieiear e iat it et rn e aaarensaneaaanans S S O |
| | 10 T €t L PP | 2
} i 11 [ 10K  (DR-SW=0T) wiuvsennnereneneneinennnsnenonseorasrrnssnnans | & | ... |
&6 l 23 | ...... ‘ IC-Fassungen einléten: - [ l I
i | 31 T S O T T O
i | 29 T U1 b2 e |
| | 30 b 1BPOL. ottt e [ S S
| | 30 R R [ T A |
67 | 23,24 l 19 ' Netzwerk 81 579 (10 C 155) einléten. Polungl ..........co0ntnn | 3 ‘ l
6B ’ 23 | 3 | Kondensator 4n7 einldten {Beinchen etwas auseinanderbiegen) l 1 I . l
1 1 1
69 I 23 | 13 | Elkos 100 einldten. POLUNGD «evurseeerrnnnernuneenranecennnns [ 7 ]...... !
7a | 23,25 ] 41,44 I 3lpol. Stiftleiste in die Platine stecken und mit 2 Schrauben ' | ‘
i | 43 | M2,5 x 10 und Muttern M2,5 Festschrauben .....ceevvecancneens boor ]
71 I ...... l ...... } Stiftleiste festlOben ...o.eiiniii i inieiiniinnienrnnsns { J .t
72 ' 1,5,6,1 ...... l Sichtkontrolle I | l
| 14,25 | I | ! l
! | | sdmtliche Bauteile auf den Platimen euf richtigen Wert und ] ] |
i i | richtige Polung {(flko, Netzwerke) iberpriifen und mit dem Bild | | i
| b Vergledehen vuuu e iieer ettt it booo.. b
! ! Samtliche Ldtstellen auf Qualitdt und kurz abgeschnittens An- ! ! !
; ! l schluBenden Gberpriifen ... ieeenrr e onierensennneananesens ! ...... ! ...... !
73 23,25 ‘ 43 i Abschirmplatine auf die Schrauben der Stiftleiste stecken und I | t
| ' mit Muttern MZ,5 FESESCHrAUbBA «.uivivevrreneesancreniosenies I 1 l ...... _J
213 1t 5G B0 211 4 [!C 243 |
i
I L I
| !
> d |
i RN 815719 i S I R TL 06 ‘
(04251 (3 C0&051 (h C0605T = O O e N @
. ¢ ] : 5
% 1 Cjkl : T O mﬁ_} @)
* Flkos: 10y | -+ E Bi - *E
10 i LO" Hi - Fos
20 I 1
L S B DL L L L L
TTTT :
2 Bild 23.
Widerstands -Netzwerk
-
M25

31 pol, Stifteiste | Bild 25.
M2,5x%



11
2. KABEL

2.l. Checkliste - Anliten der Crimp-Buchsenkontakte

Nr . Arbeitsgang

Betriebsspannungskabel des Trafos B42 auf 20 cm kiirzen, zwi-
schen den Adern ca. 4 cm auftrennen und die einzelnen Adern

| | f |
i F f l
| I
] | ! !
| 3 MM GDISOLIBLEN vevverrereeeacnnenenasnaeoasssensonaannenan ...[ ......f wrnaas]
| .
| I | i
I i l |

Crimp-Buchsenkontakte so an die einzelnen Adern halten, daB
die Adernisclierung zwischen den hinteren Befestigungslaschen
liegen. Befestigungslaschen mit Flachzange fest um die Isola-

|
|
|
|
|
|
|
|
|

tion biegen cevceanvrirsnennns Gt eriries et rarananaa ! & | ...... |

z7 I ...... | Innere Ader im angegebenen Bereich mit dem Crimp-Buchsenkon- l
BAKE VETLEEEN v u o vmeeaeeteesseseassssesassssnsssaseranannnases | 6

Crimp-Buchsenkontakt mit angeldtetem Kabel unter Berlicksichti-
gung der Adernfarben in die Z2pol. Geh#use fir Buchsenkontakte
bis zur Einrastung einschieben «issvesvsscnena hevrasessraseae

Kabel mit Etikett 1,2 bzw. 3 kennzeichnen .......ivieceavs ....l 3 ’ ...... !

MuB einmal ein Crimp-Buchsenkontakt sus dem Geh&use herausge-
zagen warden, mit einem kleinen Schraubenzieher Rastfeder des i
Kontaktes herunterdriicken und Kontakt herausziehen. Beim her- |

ausgezogenen Crimp-Buchsenkontakt die Rastfeder wieder etwas ]
herausbiegen oo i neiaresernretassnscananannnss ........1 sreaes I ...... |

|
|
......’ ...... , Hinweis:
|
|
i

Einrast nocken

nur in diesem

Kobel Bereich {oten { Ul <:\\) '

: Crimp - Rastung Gehduse fur
+ ' Buchsenkontakt Buchsenkontakte

e O /

Bild 26. Bild 27. __.__."_'_.

Bild 28.

Einrastnocken

thrn_ | £
Trafo B42 T ﬂ
Best.Nr83.574 weill  blau

é Primari 210¥

BSY=r)/usw wail}
12¥=1l.rt /

12 ¥avs-bl @] L
BY001-830

BN

20 cm

Bild 29.



12

2.2. Checkliste ~ KabslUberpriifung und Kebelanfartigung

AbkUrzungen: GG

= Grundger#t, Phas. = Phasing, Ens. = Ensambls

mit Strich gekenn-

gekennzeichnete Ader ab?iehen

L

| | | Stiick
. | .
Nr. Bild| Tlte [ Arbeitsgang | G&[ ¥ | Phas| v | Enal v~
I i J
1 30..} +...| Konfaktioniertm Betrlebespennungakabel sus- |
f 32 | messen, mit der Abbildung vergleichsen und zu- l |
gehérige Etiketten auf die Bucheengehduss suf- | {
kleben ....voinininisnnnniannas sravrrsrssanarvas| L] 4o 1 e 1 .
2z 30..] -...] Konfektionierte Flachbandkabel ausmessan, mit
3z den Abbildungen vergleichsn und zugehiirige |
Etiketten euf dle Steckverbinder sufkieben ...| 8] .. 2{..] 1
3 33a . Yon den frsien Enden der flachbandkebel 16 und l ]
| | 17 die Ilamollerung abzlahen .v.vevevassss Ceveas zf o .
l 4 | 33b +«. | Inolierstege mit Schere 5 mm sussachneldsn ...., .., U R R BN R
f 5 | 33, 32 | Knickschutz suf die Kabel durch etwea seitli- | I l | l l
! | 33d | ches Hin- und Harbewsgen saweit aufdriicken, i | i [ ]
i | ] | daf dis ableoliarten Drahtenden ce. 3-4 mm _ i o i
i | | herausesgan, SHmtliche Enden mlassn glaichmé- |- | | o
019 Uberstshan tuieveivereranrsnneneas U - P e
& 34 «ess| Kabel 16 und 17 so in Platine BD BO 267 |
| | stecken, da@ die mit sinem Strich gekannzelch- | |
] | ] neta Adar Bm Punkt @ 1iagt ...uvevensiossnnnns 2] o] e
7 vl ees| Kabel FeablBEEn ouiiuuiiieerarianeieiianiaien .
g 22 43, Diepley von der Rlckseite der Platins BD BOZ&7 l
42 mit Schrauben MZ,5 x 16, UYS und Matbtern M2,5
aso featechreuban, ds@ die singeltteten "Dio- i I
denbeinchen” in den zugshérigen Bohrungen der I I i
Pletine BD BO 257 stecken (Bohrung O blaibt I | ]
Frel) veiineeerinerinnnrnnnnss PR B 53 IR N
g 22 «vv1 | "Diodenbeinchen® auf der Pletine 8O 80 267 - !. !
FEBEIGEEN tuvaessanesosoanciensnnsnsasnans e 15! . P
10 34 | ... | 2pol. Flackbendksbal mit richtiger Polung am i
| Displey und an den Ldtetiften der Platine 8D f
| BO 267 anl8ten .ovveevevansavnsnrnnneerinaness| 1] o] coid| o]
I | [ |
Nase Mit einem Strich Isolierung
Stm

—
isnlierstege

zeichnete Ader.

ol Rl

)]
Y T U TR

AR J /
S R
( = #F | sia .

mit Strich gekenn-

NCIIB ADL #AEN HCIUA WO TGS
zeichnete ~Ader

— S0 . — 20 —= ousschneiden
= = ———
=
-5 S . = =0
a) b)
Knickschutz
gul— == = 2
— =
= = =
= sl
= =1
=i = 3B
cl Bild 33,

m;? Sfrlch gekernzeschnele

ORI

I I o Gt

[ P

HE 163

4

e

R—

Druor LOM 54

>,

&
N

-\_

O

IR

Piufine BO 80 267
Bild 34a.



13

Isolierung noch

nichf abziehen | Kabel = | Lénge | Bezeichnung W |
| —— L{ — }-"E i | t l
==t - 4 L 2pol, |10 em| soveneenens |
Nose | | | i |
. I | | i ]
/ Isolierung noch I i 1
R nicht abziehen I i | } I
=g ! n | $pol. | 33 cm]| 16 [t
S K( = | 8pol. | 40 cm| 17 | ..
= = | | I |z I
I |
Efikett [ I { ; I
N I I I
ase Nase | 6pol. | 40 cm| 10 Foa]
| 5pol.*)| 35 em]| 8 [
= = | 5pol.*)| 40 em]| 5 | oo}
TSRl Eese e
= L /‘:’ | 3poi.*)| 40 em]| 6 | ...}
dreht .
Etikett gecre Etikett I 3901-*)|I 40 C”‘% ! i
. | |
Einrastnocken Einrastnocken und | | : | I
/ Etikett unten | [ I | I
s |
. I | I i !
(il
D“-—'EG . | 4pal. | 20 em] 4 j
—".
| I I
:m &uu
EIITII;S?I}%OIJEE}I"I% und i ; J *) mit Abschirmung Bild 30.
Einrastnocken Grundgeréﬁt

Nase Nase
| Kabel | Lénge{ Bezeichnung! v |
I I | |
= - = | 2pol. | 20 cm] 11 [ o]
= ! = | 5pol.*}| 20 cm] 12 e
gedreht ] l l I [
Efikett Etikett | | | | I
|
finrastnocken Elnrastnockan und [ } I ]l i
{hochstehende Plostiknase) Etlkett unten | I | l I
t |
i | | I |
ol EE: | 2po1. | 55 em] 14 [ ool
BN L1
Ei thock d .
E"rr;!-r(ueIsInocher?n o {Q ; *) mit Abachirmung Bild 31.
Einrastriocken ' Phasing
Nose ) MNaose
| Kabel | L'E'mge| Bezeichnung 1/1
I I I
Ei—
ED SX/Dg [ | 5pol.#)] 20 cm| 13 o
25 LS | L |
. / gedreht / l l l l
Etikett Etikett I | I iI |
' I
Einrastnocken Elnrastnocken und | | : | ]I
{hochstehende Plastiknase) Et'kett unten | | | | |
|
! j | I l
| 2p01. | 55 cm] 15 [
| I I |
Eincaslnocken und *) mit Abschirmung Bild 32.

EInrusfr\/ocken Ensemble



14

3. MECHANISCHE ARBEITEN

3.1, Checkliste - Geh#usesufbau und Platineneinbau

Arbeitsgang

Stick

7 36b,
| | 37b

(8]

10

11

12 39

17,48
46

43,46
49

24

42

=
D own
-
=
o~

Chassisteile, wie im Bild gezeigt, auf die Arbeitsplatte legen

Trafo B 42 mit Schrsuben 2,9 x 13 an der rechten Seitenwand sao
festschrauben, dal das Netzkabel hinten liegbt ...vcivcvivanennn

Im angegebenen Bereich der Rickwand (Bild) den Lack abkratzen,

so dal der festzuschraubene Gleichrichter nicht esuf dem Leck

L = o

Anschlulbeine des Gleichrichters auf 10 mm kiirzen und Gleich- l
richter und KihlkSrper mit Schraube M3 x 16, U-Scheibe und |
Mutter M3 an der Rickwand so festschrauben, dal die Abschri- l
gung des Gleichrichters nach rechts (s. Bild) zeigt ..........

Yon auBen durch die mittlere Bohrung des Kiihlktrpers {Befesti-
gung fir den Spannungsregler} eine Schraube M3 x 12 einstecken[
und von der Innenseite eine Glimmerscheibe auf die Schraube E
schieben .....ooiaiiiill. SEsrs st tsErstasiasans s avs f

Spannungsregler 78 T 05 und Kihlk&rper mit Schraube M3 x 12, '
Isoliernippel und Mutter M3 mit dem KihlkGrper so verschrauben}
daB die Glimmerscheibe genau unter dem Spannungsregler sitzt,.

Netzteilplatine NT 80 263 auf die AnschluBbeine des Gleich-
richters und des Spannungsreglers schieben und Platine, Kihl- [
korper und Riickwand gemeinsam mit Schrauben M3 x 1Z, Zahn-

scheibe und Mutter M3 verschrauben .....iceiiiiniannn.. caneran

Schiebeschalter mit Schrauben M2 x 8 sn der Riickwand fest-

SCRCAUDEN s n e v snmrrsmssuinssossanisonnsrnessnssssessssnnnaansa

5pol. Metalldiogenbuchse von auBen so in die Riickwand stecken,l
daB der Zapfen in der Aussparung liegt und von der anderen l
Seite Metallmutter fest aufdrehen ....iiveeivensvnenncnsansnse

Yon den Klinkenbuchsen der Platine MF 80 265 und ML B0 264 nurl
die Muttern abdrehen, Klinkenbuchsen in die zugehotrigen Boh- |
rungen der Rickwand stecken und Muttern wieder aufdrehen .....|

Platine MI 80 264 zus&tzlich mit Schraube M3 x 8, Zahnacheibe |
und Mutter M3 an der Riickwand festschrauben ..................I

1+1 |

443

Schiebeschalter

E Rickwand

Platine NF 80 265 Scheiba

-
]
X
w

¥ ry LA L

e=d KUCKWONd Platine M 80 264

Muttaer

i

Bild 38. Bild 39



15

Spannungsregler

Rfuckwand Gigichrichter
OQoooo/oooo% 1 -
i A gl |
: | Nl
|0 =] Q
og OOOOOOOOLZ ﬂﬂﬂﬂﬂﬂ -}—(— 0
Linke Kiflkorper von innen Rechte
Seitenwand uuf Riickseite Lack abkratzen Seitenwand
ﬁ:ﬂw 5 ° 3] o QQ o
Trafo
BL42
C : S IR
oo ® [ ] °°
Distanz-
Bodenplatte .5 = rolle
Mai :Smm
]
. . 12”\
e °
oo O. D D o 'é
Distanzrolle 15mm
o 3 E:T ——— Y
° -DDDDDGDDDD-%D%%'
» .
oo L o,0 0 0 o000 o of
/
Frontplatte Bild 35.
Rickwand .. i
~H Kihlkérper Riickwand—___ i Kihikdrper
. . Glimmer scheibe g\
Abschrugu\ﬂq Isoliernippel
U-Scheibe ﬁ
—@q]—“"“ -~ ;% H M3x12
/ Spannungs-
M3 M3x14 reglerg H
Gleichricht
BICAMC EF \.é
) Bild 36a Bild 37a.
Riickwand §
\ - I N ot
: KUTWOFPEF Ruckwuﬂd\ Kijh{kﬁrper
§ \ ;
Stiftlejste J/]
BA\&;E} TantullOM\Q / 7
¢ R e Y ¥ /N
Platine NT 80 263 —~ Platine NT 80 263
BRI Sy
Bild 36b. Bild 37b.



16

Bild

Tiite

Arbeitsgang Stiick Pl

16

17

18

19

20

21

22

24

25

26

z7

28

29

pv
om

=
o

40

35

35,41

42

35

43

43

35

ol
Ny

45

s rs s

LN

44

v
[

43,46
48

43,46
49

50

R

42,47
49

RERER]

44

55,46,

Netzgchalter in den A

gschnibt der Rickwand drijcken .........-

1—

Befestigungsbohrungen des Gerdtesteckers auf 4 mm aufbahren .. 2 rihans

Geritestecker von innen an der Rickwand mit Schrauben M3 x 12,
Isoliernippel und Muktern M3 festschrauben ...coivsiierrenass . 2 .

An den im Bild gekennzesichneten Positionen der Badenplatte von
unten je eine Schraube M3 x 12 einstecken und von der anderen I I
Seite je eine Distanzrolle 5 wm und Mutter M3 aufdreben ...... 12 ceiras

Bodenplatte umdrehen. SteckfiiBe in die auBenliegenden Ldcher
{# 6 mm) einaetzen und Haltestifte bis zum Anschlag eindriicken
Hinweis: Bodenplatte van unten etwas unterstiitzen, demit sie
gich nicht verbiegt ..oiiiviiiniiiiiiaieiiaiiias Cres s sens

Auf der Innenseite der Frontplatte rund um alle einge-

schweiBten Gewindebolzen eventusll vorhandenen Gret mit einpem I
Schraubenzieher shkratzen oder abstolen ........... ...........I

I
I
I
|
!
Auf die Gewindebolzen der Frontplaktte Disktanzrollen 15 mm, IS | :
und UVS aufdrshen ..ceeeeaeveonn. et etaaeniieaan. e | T R
I
|
|
|
|

Display-Rahmen mit den Zapfen in die Bohrungen der FrnntplatteI
atecken, Display-Rahmen ganz auf die Frontplatte driicken und I
von der anderen Seite die beiden Zapfen mit einem Liétkolben |
anschmelzen ...... e Ceeteaariaeeanes I oveenn

Uberpriifen, ob der Display-Rahmen fest auf der frontplatte
sitzt, senst Zapfen mit Litkolben weiter anschmelzen ...... ‘e

Rechte und linke Seitenwand mit Schrauben M3 x 5 so an den
hochstehenden Seiten der Bodenplatte locker anschrauben, dal

P SN = P, [ Sy
0i€ CugeEwliireilLe en

3
-
o
N
[
o
a -

Kanten der Sesitenwinde nach

Riickwand mit Schrauben M3 x 5 an den Seitenwinden und der Bu-
denplatte locker anschrauben ............ P ibasaaasacane ceeeaas
Frontplatte mit Schrauben M3 x 8 an den Seitenwanden und an

der Bodenplatte so festschrauben, dal die Bodenplatte in der
Nut der Frontplatte steckbt ..ieaeiniinineiineiaviiirasnenss e

andrenen +..o.eaa- i tesssesesenasananins edbrates e ns

Druckkndpfe Fir die Taster unter Beriicksichtigung der Farben
in die Frontplatte einrasten (Finsteckrichtung beliebig).
Falls der Druckknopf zweiteilig geliefert wurde, missen zuvcr
die beiden Einzelteile (Druckstiicke, Geh&use) gemil Bild 45a
zusammengesetzbk werden ..... eienersicanarrena Chbeeebeaa, P

Hinweis: Ist ein Druckknopf versehentlich in eine falsche Po-
sition einsetzt worden, kann dieser durch Zusammen-

|

I

}

I

|

|

!

Alle iibrigen Schrauben der Seitenwinde und Bodenplatte fest I
I

I

I

|

I

driicken der Rasten vorsichtig herausgenommen werden. [

Uberpriifen, ob die Rasten den Druckknopf im Bedienfeld fest-
halten. Gegebenenfalls Rasten nach aulen biegen R I craenn

Platine BD 80 267 so auf die Gewindebolzen der Frontplatte I
sstzen, daB die LEDs in den Druckkntpfen liegen und die Pati- |
achsen in den zugehtrigen Bohrungen stecken und Platine mit |
Muttern M3 festschrauben ....veecscaiesnn Chassassssrarearereas I 9

Unbedingt das im Bild angegebene Abstandsmal {berpriifen. Der
Abstand der Platinenokerkante zur Frontplatte mul 18,5 mm be~-

tragen «cevieeacieennasea R L




17

4)/R‘uckwund

==

Netzschaiter

M3Ix12

T

m— |

Bohrung oufbohren
siehe Text

Bild 40.

/Hulfeshfr

f;é ?i/Sreckfuﬁ

Bodenplatte
/

Bild 41.

Schraubenzieher

- Displuyﬁuhmen

Front piuH’e

entgratet

"\
% gnschmelzen
Lotkolhen

Frontplatte
eindricken
Oruckstick
BD 80 287
H H H H ) W # :
i Gehduse
Fro nfDle te _
Bild 44. Bild 45a.
i 15 xbeige s
:\f‘ur s 4\“’ Jt‘“u? L] [] [] [ [ .Sum []
> - ~ a0 ‘ ™ - Setec Select Selert 3 Setect & |- Trm o Ulear
O 202202 0O 2O (el s e s i .
Cantrist u;n\um: \I‘ Valume Zm Valuze ]\o c.hlumu n(m WParamre| | | ] [] ﬂ
10 x braun 1 lvone w te store ||| morT Bohlhra
— = == DYNAMIC 4 x §
1 2 3 3 5 5 7 8 ’ otel Bunk |]{Functiom|]] mioi Seunseant
Actiniy e r

Bild 45.



18

Nr. | Bild Tiite { Arbeitsgang Stick e i
31 ! ...... ca Druckkndpfe im Bersich der Selbstklebe-Ftiketten mit z. B.
| SPATIEUS BAEFELLEN uuessaneneerermnsnvsssssrssorsonaemsesonea| 25 [ oiiiiy
32 l 45,45a| +v....| Selbstklebende Kunststoff-Etiketten gemdl Bild auf die Druck- l
| knopfe aufkleben:
I Das Etikett, wie im Bild gezeigt, dicht an einer Seite anle-
| gen und dann ganz eindricken. Danach etwas festreiben. Sitzt i
| das Etikett nicht richtig im Ausschnitt, kann es unter starken |
| [ Fingerdruck, ohne abzuziehen, in die richtige Lage gepreBt | |
f Werden ....o...a-. Crereanaenrans Carerraersarseanann crerennanas 25 eien
l Achtung: £inzeletiketten sind nicht als Ersatz lieferbar, son—|
| | dern nur ein kompletter Bogen. |
33 | ven .‘ we....]| Potiachsen an den linken Anschlag drehen .....cccvieeanens ....J 4 renas
34 l e 24 Drehknipfe auf die Potiachsen stecken und so festschrauben, |
i gaG die Markierung des Drehknopfes ilbsr der "O" steht ........ ! A
35 ! ..... ] a6 Platine EX 80 266 auf die Schrauben der Bodenplatte setzen und ]
| Platine mit Muttern M3 festschrauben .......c0enn. areeaeaaae | 8 RPN
36 | veenes| 25 ICs einsetzen. ‘
| Achtung: Yor dem Einsetzen der ICs Kapitel 13 der "Allgemeinen! l
| Aufbauhinweise fiic Béhm-Bausatze®, Best.-Nr. 67 237, beachten. | i
| 46 Platine MI 80 264: &N 139 Bpol. .uvieursnneancesans ' 2 ’ vemeae
74 07 l4pol. Civesaasaaees ] A R
47 Platine EX BO 266: 084 18P0l ervaneeneenns .. | 2 l e
| 5532 BooLle venvens Ceeeaaanns i I R
62 256 28pol. (IC 301} cviacnnn. | A I |
63 BO9*) GO0PAl. cvenecerernnes . ) R R
63 B850 24001, vee-. Cvreaaeeeaaes | v i
74 HC 00 14001 ceeenn- i | 1 | ewiees
74 HC 04 ldpol. cevaviivenns R h U e
74 HC 30 14P0Lle eevvessnsrananns . 1] vivend]
T4 HC 76 14pol. vevsasonnans ereeen] 1] veend]
74 HC Bé 14P0Le veseersnananncns . 1] eveess
i Ti HC 138  16D01e camsesnnens cemeana] S S U
| 74 HC 139 1l6pol. vve... eareeaeans | 1} .
! 74 HC 163 16pols vevevnrs e | [ |
| T4 HC 2484  20p0l. vveuianninnnnn cein] 2| el
| 77 05 Bpol. «vu.- eeeaenenne N 2
| CEM 3360 14p01. cvvenvannn- G eeeeas ! 1] veenns |
| IC 403 28pol. (BBhM) +eusennn ces 1| e
l bei vorh. Phasing: 4051 l6pol. vuvnnne desrrreeaen ' 2 ‘ ...;L.l
i 74 HC 273 20pol. ...... e eeenn o 1 ] el
I bei varh. Ensemble: 4051 16pol. wvcusinnnnenas vas I 2 | ...;.I
| 74 HC 273 20pol. seevseess Ciaeeneas i 1] vease|
| bei vorh. Sound-Card: 74 HC 244 Z0pol bt aeer e ceas 1 | _.....I
i 74 HG 273 20p0le vevennaens U I T R |
| I 74 HC 374  20pol. ..... e .I | ....:;i

#) Falls Fir 63 B 09 ein 6B B 09 geliefert wurde, kann dieser ebenfalls eingesetzt werden.



18a

tl A3 [T B[::]L "9
RN N O GO = Y LQ ) -
RI 21579 -"" EHA{ER”""a 2 § Relais 2xiM 100n
C ] \' C_Bﬂ_ﬂjlf_s "\:O ] IO %E
[ 0 RSt S O,.O A O+ o,
m ] l N - 1 !
@) = ‘::l il;l L g g
K 5 § ' 3
S Ensembe Lo _Phawrg ___ __ _J
g
ETELT
m @
xw N:J::::::::::::::::‘::—:::::::::_J ________________________
mOB SE 9020
cT
S EER L
o~ o e e
gi CTSFI?:H"_'—“TS_A?_:_:__EG_BDZﬁ ______________________________
é l J J R/ =schwer ent flammbar
Z2EE - - T R mem s " _'“ _______
=3
HC 135 7805 |(}_._'("_')+ E
\lgx_. L_r] OO 35472 e g O“;" =
— R H[139 g - W, Az Iy
4[] i 2 >
N 7 j %:-,ﬁ Oa b
fom———————————— < He13s 3 i3
2 | s
I 'a 1 1 [ 1 &
— ik 'R i AR 52~ S | 4=
= Tzl 1 T = LLELS ] _ n
;—m——-m————————gg-{ TRFTE NN
— e V! i ij g 2
> Bél?_r ]iD ; ; : ng
L5 1 HC30 z Fo® -~ t
———————— l;m_:.j -—! @E l )
: L) i 2 s 8
5 '§§: wo 8 Wit e = Siane oo v
T E e e - . 5B o]
= = o :’“‘
= 2| o g O]
= L;FQI m HE» = * ME
— | h g ~
= | 1 =
====" 7%
= ;gé {=0F Hcaléﬁ s
= Zgﬂ N — Sor 2
o a ] =1
E:‘: § E HCTh |®+ i; S
= S R g
- = - = +
| [ o I hosy S o
@ i
O =i I
A F2 (‘j ] — D BAV 19 Q‘L
! 2
B | :
Bild 4s6.
O { 1
O
(T — e @
LEGITIR | LI Thru2 Tint ¥ LETTIEL
m 2 A - - R S . .- 3
Py S— T, -t Ry EEE- G B e o
4x22uH BAV 19 {23Tr ——— o
7] S S A 6K 139 7L07 fl 6N 139 100n pod
g| . S .- % a1 = E [ z
I P ] [
>3 10 Bohrme A 5 '




19

Nr. | Bild | Tite | Arbeitsgang ‘ Stiick ' v

! l

E 48 Platine BD 80 247: 4051 14POL. ceecronntncananans ! 1 ! .;:...!

| 74 HC 163 14P0L+ sevsevuivonurserass i D O

I 76 HC 164 LAPOLe weeeevenvascnennns | s | .ol |

| 74 HC 175  14POL. veeeveenvorannnnns (I T IR

| 76 HC 244 20POle eevevunvrnencanans I S P

| i 74 HC 245  20p0l. vevevevenvenennens [ T

! | 74 HC 138 16P0L. soveevennennenenns | 1] vl

i | | ADC 0804  20P0le veuwevenvavsnnsasas | 1 ] ... |

i 48a [ I Piatine SG 80 211 084 JAPOLs eveerennaeeneneas I 2 I Ju...l

| i f | 4051 16psle wevess e I T B o
I | i ic 213 40pol. (B5hm) wevevennns. ! b 2 RO |

| | | IC 214 Bpol. (BBRM) veurernnses A T O |

i | | | [ _l

37 4 ... | eenees | Platine SG B0 211 auf Platine EX 80 266 an Pos. 1 einstecken . | 1 ..L...!

l 38 I ...... ! ...... I Falls weitere Platinen SG 80 Z11 vorhanden sind, diese an ] I I
I | l ] PoS. 2 vee 4 EINSEECKEN wuvrevseuenroanssnneoonnsaennessnaneas | 1. .3| ...... I




19a

K= kurzes Bein

!
100
Wm\wrﬂl. BD BC 267A o= S O C - 102 27 241 1 C. HC138  ADC #884 HCZLG  HL 245
_ F TSI & STkt #5551 = = =
@ e oD e e e e D Q O O O, .

. mf v lf Bl \Re— af 1= =11 -1 __A\. g > . Ll _ _
1 J J Ui J ! A AL AU 4 1 a =~
o e s e e e e e BT |

m HE 164 HCO164 R o \\.l ’ Ren . \\ll ’ m LiT lin = Lx7 Lin 4x 7 lin &k? lin “1x g
ml_. lmm ¢ kT R Y @ HOl6s 2 HUlgb D051 HC 175 HC 163 oo
2 h s Fai St J _D ] 1 1 MD T .
R ] ] P.,\ - T B e _. m [} m . _AD _‘ . e - -
SV =Wandier - ||_ ~ ] <
= = ~ - _ ....Ju.nw [%7) .) m -
\\plo \\lvo \\;lo S |\IO \\||\ru ST, S ST T o ST STy STy T 7
¢ -Te R 14 '3 RT 16 | Re _m« VR _mﬁ 1l _mﬂ - _
! \n .... \; _l \M .l s\ - x _.. \L _ \L _J \n _! \ _... / h.. \; e \y - \\ _” \n
®__ T AT — LT IS I o O e - == MM =t g
Alie gestrichelten Boutrile von der Ruckseite einldten uﬁﬂ
Biid 48.
Kz b3 5G 80 211 A IC 213
[ I [
|
|
I
L R B3 579 1 T H L
TL 084 I I & TN TL 08e — ¢ 1€ 214
1DL051 (] €0&051 (i CDLDS [ |
_ : _ = O m O . mOm_
I
' + Om;um.si D T Tra— OM
Wm %mﬁ@- e TOETTT e ]
3 =t
r T T TT
-

Bild 48a.



4.

20

YERDRAHTUNG UND INBETRIEBNAHME '

4.1. Checkliste - Netzspannungsverdrahtung

| No. | Bild | Tiite | Arbeitsgang | Stiick |
| | l l l
1 I 49 l ...... I Laschen des Sicherungshalters an den mit einem Pfeil gekenn- | I
] ! l zeichneten Positionen zusammendricken und Sicherungshalter | f i
I | | herausziehen .iviivieseecnncarseanannes et iaserrasasar i araes | ...... Peisas
2 l 49 I 33 l Zwei Sicherungen T (0,135 A in die Kammern des Sicherungshal- l
I | | ters schieben (eine Reservesicherung)} ...... Ceeeivbvar s [ 1+1 ] .
3 l ...... ] . .I Sicherungshalter wieder in den Ger#testecker einsetzen ....... l ...... crerae
4 l 51 1 33 l Schutzkappen an der Kopfseite aufschlitzen .....ieevvinccennnn ' 2 | e
5 I 50 I v .l Kurzes Netzkabel (beidseitig mit Steckschuhen) mit den groBen |
| | I Steckschuhen durch die runde Schutzkappe schieben und Steck- | I
| | | schuhe bis zum Anschlag auf die Laschen des Gerétesteckets i i
| | l aufschieben ..o rn e irrr i ie i insccarsssnnes feeweaan i 1 I -
& l .. .l ......l Die Isolierung voll uber die Steckschuhe schieben. Es diurfen I I
| | | keine blanken Stellen der Steckschuhe zu sehen sein .......... | .l ceraen]
7 l 5a I . .| Runde Schutzkappe bis zum Anschlag auf den Gerédtestecker l I ’
I ] [ schieben +.vaiiiiiiiiiinianiiiinrnainaenns fetserrresaanarannns ] I .’
8 | 52a I 51 l Nur bel Trafo B 42 chne Entstérkondensator: Steckverteiler auF' I l
i I | die oberen Laschen des Netzschalters schieben .....veecavs.oo, i 2 ......i
9 J 52 ! 33 I Kurzes Netzkabel zweimal stramm um die Ringkerndrossel wickeln, I i
| | i (2 Windungen), dabei den Abstand ”Hingkerndrossel/Steckschuhe"l | !
| | i van & cm genau einhalten und 7 mm Distanzrolle zwischen Netz- i ! !
I l | kabel und Ringkarndressel als Klemmsicherung einschieben ceees] 1 ; ------ I
10 | 52 | e ' Abstand "Ringkerndrossel/Steckschuhe" noch einmal Gberpriifen, | ' |
| | ] gegebenenfalls korrigieren und anschliefBend Distanzrolle mit | l |
] i | der Ringkerndrossel verkleben .....ccveus. Crirerrtenecseasernan | 1 ] reasae |
11 I 52 ’ 51 | Nur bei Trafo B 42 ohne Entstérkondensator: Das kurze Netzka- { l l
| ’ f l bel, das Netzkabel vom Trafo und das Anschlufkabel vom Ent- [ I |
| I I stgrkondensator durch den Schlitz der Schutzkappe stecken ....} 2 | eeenn
1z I 52 ] ...... ] Nur bei Trafo B 42 mit Entstérkondensator: Das kurze Natzkabel' |
| | und das Netzkabel vom Trafo durch den Schlitz der Schutzkappe | | i
I | sbecken ...iiiiieiiiiiiinaaans R LY ....‘ 2 | ceeian
13 52 | vsee..| Steckschuhe des kurzen Netzkabels bis zum Anschlag auf die l !
| unteren AnschluBlaschen des Netzschalters aufechieben ........! 2 l eeirees
14 I 52 ’ resana Steckschuhe des Trafo-Netzkabels bis zum Anschlag auf die l I
I | oberen Abschlu8laschen des Netzschalters aufschieben ........ .! 2 I erreae
l 15 52 | veeres| Die Isolierung voll lber die Steckschuhe schleben. Ea dirfen I I
l | | keine blanken Stellen der Steckschuhe zu sehen sein ....... ...i V2 |
l 16 | 52a I .....l Nur bei Trafo B 42 ohne Entstdrkondensator: AnschluBksbel des ] I '
I i | | Entstérkondensators an den noch freien Laschen der Steckver- | | i
l I ] | binder anléEen «iveesssseereereeeen e PUUST B B
l 17 i 52 | . ...' Schutzkappe ganz ilber die AnschluBlsschen dea Netzschalters ‘ ! ’
| i i I schieben (ovieevnnnes Chessateesaarstensane tibesscacsssaaseaaas .i PN .| can .f
I 18 l 52 ‘ 50 I Entstiérkondensator mit Kabelbinder am Netzkabel festbinden ...‘ 1 ' ...... '




R'Lic‘kwand

21

\

Yir Dfimen oo Gerites
Netralecher nehen!

Fuil pewer pug beturt
sperng ret!

Feze: 70215 &

®
®

20 ¥ AC
50/60 M1 ~@]

R

H

Ipl

Loschen in

—=— P feilrichtung

zusammen dricken

®

IRELRFEN [./‘

(-

10mm

Bild 51.

’]/Ri]ckwund

Ty

Bohrung aufbohren
siehe Text

Steckvearteilar

obera Laschen

Stecksrhube

-

untere Laschen

Natzschalter

Bild 52a.

Netzschalter

Gergtestecker

R

Riickwand

obere Laschen

Reservesicherung
TO315A

Rickwand

Sicherung T0,3154

Gerdtestecker

Bild 49.

Schutzkappe
|

Schutzkappe

Biid 50,
Kabelbinder
Entstir-
kondensator
yom
/ Trafo

/ Tinm
=53 Distanzrolle
’einkleben

- Ringkern-
2 Steckschuhe = drossel
2 (
. / s Sem |
unfere Laschen ZW[ndulngfen =
t4 Nefzschalter Ger\éior?s’recker

Bild 52.



22

4.2, Checkliste ~ Weitere VYerdrahtung

| No. ] Bild [ Arbeitsgang ! Stiick |
[ | |
l I | Yerdrahtung |
I I | Die Verdrahtung wird gemidl Bild und nachfolgender Tabelle durchge- ‘
| f | filhrt. Die Kabelverlegung kann ebenfalls dem Bild entnommen werden. }
l 1 l 53 l Kabel 1: von Trafo B 42 nach Platine NT 80 263 ...vecaceneann | 1 creaes
| [ | Kabel 2: von Trafo B 42 nach Platine EX 80 266 +ueuue.. RUDUUUE S N R
I I | Kabel 3: von Trafo B 42 nach Platine EX 80 266 veveveveenncnn [ 1 ] v,
| I | Kabe! 4: von Platine NT B0 263 nach Platine EX 80 266 ..... crivennan] 1] e
| | | Kabel 5: von Platine MI 80 264 snach Platine EX 80 266 «.veeevvvannan | I |
[ f | Kabel &: von Platine NF 80 265 nach Platine EX 80 266 ..... Creeeeaen I N IO
f i | Kasbel 7: von Platine NF BD 2565 nach Platine EX 80 266 .eeveeverevns | I
f | | Kabel 8: von Platine NF B0 265 nach Platine EX 80 266 ....... ceneeen] R I
| ] | Kabel 9: von Platine NF 80 265 nach Platine EX 80 266 ...... e S S
| | | Kabel 10: von Platine MI 80 264 nach Platine EX 80 266 veeuvnvervnnn. | 1 eeved]d
] | | Kabel 16: von Platine BD 80 267 nach Platine EX 80 266 Cereeeeiaes | N R
| | | Kabel 17: von Platina BD 80 267 nach Platine EX 80 266 ...... R I ) N R
| 2 I 53 l nur bei eingebautem Phasing: ‘ ] ] I
! | | Kabel 11: von Platine PH 80 262/Phas. nach Platine EX BO 266 | 1| eennndd
| | Kabel 12: von Platine PH 80 262/Phas. nach Platine EX 80 266 | U I .
| | Kabel 14: von Platine PH 80 262/Phas. nach Platine £X 80 266 | I
3 I 53 ] nur bei eingebautem Enaemble: l l '
| | Kebel 13: von Platine PH 80 262/Ens. nach Platine EX BO 264 | I -
! | kabel 15: von Platine PH B0 257/Ens. nach Platine EX B0 24§ I R I |
4 i ...... ! Litzen (Tiite 34) auf B cm Linge schneiden, beidseitig abisolieren und ! ! !
! ! VOIVELZINNEN 4srevaesenannaannsrnasns faebasessisaasnasasaane Crrsaereans I 7 f ......|
5 ! ...... ! Litzen wie folgt einldten: l ! [
! | 54 | von Schalter "Protect" nach Platine MI BO 264, LStstift 6 und i ! i
l | | Latstift 7. Pelung beliebig «ieavuvavenearaenans Ceesitasareenann RO | 2 IR {
I 55 l von Dindenbuchse "Sechweller",S5tift 1 nach Platine NF B0 265,Lotstift ll 1 | .....]
| | von Diodenbuchse "Schweiler",Stift 2 nach Platine NF 80 265,Lststift 2 S I |
| [ von Diodenbuchse "Schweller",Stift 4 nach Platine NF 80 265,Llétstift 4 1 | ...... !
| | ' yon Diodenbuchse "Schweller,Stift I nach Platine MI 8Q 26#,lststift 3f O |
I ’ von Diedenbuchse "Schweller",Stift 5 nach Platine NF 80 264 ,lgtstift 5[ 1 | .....:J




23

| ' Auf rechter
lv 6 NF 803265 9-_| Seitenwand
‘é i O =1 g \
2 T_T T i :
5 ' Trafo
o T‘— BL4?2
a 80 264 5 J @ NT80 263 E“
p % — i
T =1
- 0L bidhd
R e Lol aced [
PH 80262 \ :
Lv’\_/—\‘__, ﬂﬁﬁ
@ {27
= Ensemble ‘—DEB
= . Uk EX 80 266
E —S*%—f:—»‘m DEw
Cg L —{JEn
Phasing —][=
/—ﬂE13 17 15
—FE %g
L] B0 80 267
"E Uﬁ' 160—
e
Bild 53.
o
ware |20
i—t = e
5 6,
| i Nl
an cosd 10 .53 7o

Bild 54. Bild 55.



Z4

4.3. Checkliste - Inbetriebnahme

Bild | Tite | Arbeitsgang

1 I ............ Netzkabel in die Netzsteckdose und in den Gerdtestecker des
| Expandera DYNAMIC 4 x 9 einstecken cevvvevacnceranrcnccnsenaas

2 l verece] ereean Kontrastregler an Linksanschlag drehen ..sceivneciacans P

3 l ............ Schalter "Protect™ in Stellung "OFf" gchieben ................

4 l ...... +evaa+ | Gerdt einschalten. Nach kurzer Zeit zieht das Relais an |
| i ] {Klickgerdusch) und es muB im Taster Select 1 die LED oben ]
] 1inks 1eUChEEn wueeusueeessvereneuianenansoesnnnes T

...... ’ ......l Nur bei der 1. Inbetriebnahme mul das Gerdt initialisiert wer-
I den. Dieses geschieht wie folgt:

Taster "Copy funktion” dricken eieseesssrassaoscnnsenssnaranan |
Regler "Yolume 3" an Rechtsanschlag drehen (..cviiieeneennns, |
Tastar "9" dricken ........ Ceiseetieasr et ettt asns et I
[ AnschlieBend steht im Display folgender Text:

} No sound ]
| ch 01 Pr. DOOJ

|
|
|
56 wevses| Uberpriifung der LEDs l
Jeder Taster wird der Reihe nach gedriickt. Nach erfolgter |

Uberpriifung muB jeder Taster wieder ausgeschaltet, also noch |
einmal gedriickt werden. Ausnahme: Taster Select 1 ... 4. Die |
Uberpriifung wird wie nachstehend beschrieben gurchgefiibet: !
|

i Taster "Select 1...Select 4" nacheinander driicken. Es leuchtet
i jedesmal die cugendrige obere LED adf ........ Ceerareerarennn ]
Taster "Edit" dricken. LED leuchtet. Zusdtzlich leuchtet die |
obere LED im Taster "Parameter/Value" ...cveiiverennsonennanns |
Durch Driicken des Tasters "Parameter/VYalue" geht die obere LEDi
aus und es leuchtet die untere LED ....... Crrseeeviaerasreanta |
l Taster "Copy-Function" dricken. LED leuchtet. Zusatzlich

| leuchtet die obere LED im Taster "Parameter/Value" ..........s
| Tagter "Total-Presets" driicken. LED leuchtet ...... erararaena
Taster "Bank" dricken. LED leuchtet .............. chesenenas

P ) [ PO Py LEN 1Taomkb
[E=) (9

Taster "Functio driicken. LED lsuch .
die obere LED im Taster "Parameter/Yalue” ....ievnvuea.n P
Taster "MIDI" driicken. LED leuchtet. Zusidtzlich leuchtet die

obere LED im Taster "Parameter/Value" ....ieeeeseo- fhereereaanns

Taster "Tune" dricken. Beide LEDs blinken ....c.veveaaa.. PN

"Sound-Card” in den Schlitz der Frontplatte mit den Kontakt-

flachen nach oben einstecken. Die untere LED im Taster "Sound
Card" leuchtet ..viciienerirannnnns e s ereds it esennanns .
Taster “Sound-Card" driicken. Es leuchten jetzt beide LEDs ....

|
|
|
|
E
|
i
I
|
Nur bei vorhandener Sound-Card l
l
?
t
|

"Spund-LCard" gemdB Bedienanleitung, Best.Nr. 61 277, forma-

LIBTEN cvssrovsssnsransnasasncascesnsnnans vsersanEsaanaernnns

F=3

1+1

1+1

1+1

1+1

1
1+1

RN

LN A

------

......

------

e

TR




PN 4 5 5 4 % ¢ a a [ ] ™ 4+ n ]
e R
%, Lm h, e o 8 Select 1 Select 2 { | | Seiect 3 ||| Select & Tune mmﬂa Clear
O 1 ~g qe g - -3 Activity W Activity W Activity B Activity l — R ]
0’ 10 o 10 0’ *10
Conirast Yolume 1 Yolume 2 Yolume 3 Yolume 4 W Foramir| | | W L n h
i Copy
Eait Store |1 etns Bohier
Value H
DYNAMIC 4 x &
) n n [
4 5 6 7 8 9 v.m.cmqm_r Bank Functions MIDI Seundcard
Activity R

25

Bild b56.




26

Tite ] Arbeitsgang
I

Fiir die waltere Inbetriebnahme wird nun ein midifdhiges Key-
boerd, eine Yerstdrkeranlage und dle zugehiirigen Yerbindungs- |
kabel bendtigt. Sind kelne Verbindungsksbel vorhanden, kinnen J
diese gemidB Kepitel 6 hergestellt werden. Des bendtigte |
Materigl liegt nicht im Bausetz und muB sep. bestellt werden. |

MIDI-Kabel ins Keyboard, Buchse "MIDI-OUT™ und in den DYNAMIC I
4 x 9, Buchse "MIDI-IN 1" einstecken ..... e o1

......

Verstdrkerkabel in den DYNAMIC 4 x 9, Buchse "Sterea/R" und in‘
den Verstarker, Buchse “"Eingang” einstecken .......cvveiin.., I 2

LY

...... [(EREER

Falls FuBschweller vorhanden, diesen in Buchse "¢=:;” ein- I
stecken ...l I | 2

I — e L R T e S e bl ‘= R " Y RO

Taste "Select 1, 0, 7, 0" driicken. Im

Klavier 1, Ch 01, Pr. G700 tiuiinnrnesaineenannennnnnns D B

Regler "Volume 1" in Mittelstellung ....vvuiiineneninrananannss | ......

......

...... 1 Wird jetzt auf dem Keyboard gespielt, mull die Klangfarbe "Kla—l
l vier" erklingen .ouueeeii ittt ittt ‘ ------

e ‘ Nur bei eingsbautem Ensemble

l Taster "0, 0, 1" driicken. Im Display steht: Strings 1 ........

}
Auf dem Keyboard einen Akkerd im mitileren Klaviaturbereich l
| driicken. Es muB ein Tonsignal mit einer langsaren Schwebung, l
das mit einer schnellen Schwebung lberlagert ist, zu hdren |

|

SEIN tiviavanvnansrosenastsancosnannn P tsseraeaessenarae ety [ vevena

|

1

| Wem die vorgegebene Trimmpotisinstellung fiir Platine PH 90 242 |
| nicht gefillt (kein optimaler Strings-EFfekt), kann die Potis |
| "fast” und "slow" wie folgt einsteilen: Einen Akkord im mitt- |
| leren Klaviaturbereich driicken. Es sind jetzt zwei Schwebungen[
1

i

zu hiren. Die langsame der beiden zu hgrenden Schwebungen mit |
Poti "slow"™ so einstellen, dal in 10 Sekunden etwa 5...7 |
& |

n z711 hAren aeind
- AOTEN SING e s s s s crr i vsnstsa s ss s ssanenasnans | roesan | snsosns

| rreran

13
hertl
)
=]
—
o
e
)]
-+
1]
T
-+
v
il s ot s o AR e e e e i it Al A A AR e RS e A e T e il —d—— A, A= Ao Pt A" TN MM S - o —
. . .

Die schnelle Schwebung mit Trimmpoti "fast" so einstellen, daﬂ[
eine Yerschmelzung zwischen der lapgzamen und schnellen Schwe—l ]
bung erfolglk ..o n i i i i s s s s l ...... ' tevwen

Nur bei eingebautem Phasing I ’

15.11 ...... ‘ ...... ‘ Taster "0, 5, 4™ dricken. Im Display steht: Pop-Orgel 4 ......‘ ......, ceeeas

15.2‘ ...... ’ ...... ‘ Auf dem Keyboard spielen und iberpriifen, obh ein optimaler Pha-
i | | singeffekt ZU MBLEN ISL . cuiuienuereurennsoonerannronerenancens | en.n.

15.3‘ o8 I ...... ‘ Wem die vorgegebene Trimmpotieinstellung fir Platine PH 80 262[
I ! | nicht gefillt, kann die langsame Schwebung mit Poti "slaw" undl
| { die schnelle mit Poti "fast" nachregeln .veveeeeeeeeeacnans R

......' ...... ‘ Die Inmbetriebnahme ist nun abgsschlossen. Die weitere Bedie- l
, l_nung kann der Bedienanleitung,Best.Nr. 61 277 entnommen werdeTJ ceraas

!

— L —" S— ——— e M—— " S— i —— — e — e B A . Y. R e e A A = AP = 174 S el e e e A\l AR e s

AbschlieBends Arbeiten |

lange Stiicke entstehen und diese von innen mit den im Bild

———— L e —— —— A — — i — v reR—"

angegebenen Maen auf den Deckel kleben ..., iveiininiernnenenn AN

l7.l| 59 I ...... ‘ Filzstreifen in der Mitte durchschneiden, so daf zwei B cm

| I
b
17.2 ......| 44,45 ! Deckel eufsetzen und mit Schrauben M3 x 5 und M3 x 8 fest- I |

=T ) o= = AN ,....I 8+2 [ ..'.L;J



27

fast
o_ (;"Tq
ORO

Bild 57.

Platine PH 80 262 (Ensemble)

HLJM

fast slow

Platine PHB0 262 {Phasing) -Bild 58.
3] o
Deckel-lnnenseife
/
. / . 19cm
Filzstraifen
\
= v
o
g
| L] O J
Bild 59.




z8

5. ERWEITERUNGEN
5.1. Schweller
5.1.1. Checkliste - Schwaelleraufbau
| No. | Bild | Tiite | Arbeitsgang Stiick s
1 | 65 ' ...... Abdeckplatte durch Lésen der 4 seitlichen Schrauben abnehmen 4 ] ceeans
2 l 60,61 I . ..| Trittplatte durch Entfernen der mittleren M5-Mutter (a} vom
f l ! Schwellerchassis lésen; Muttern (b und ¢} abschrauben und Mon~| |
| ! tageplatte von Trittplatte abnaehmen ...vevineeaerenninievennan] vonnan| wunnes
3 I 60 ] ..... .| Im Bereich der kurzen Kontaktfahnen ein Stiick Isolierband auf
I | [ die Montageplatte KIEBEN sueeersesissenensrossnennnnns RUTUN EPUUUI R N
4 l &l 1 51 l Kantakte S 1 und 5 2 in Montageplatte so einsetzen, dal die l | I
| ] ! KunststoFFnocken jeweils in den Liichern vor dem Gewindeloch | I |
i | ] ] liegen, und jeweils mit Schraube M2 x & festschrauben ........ l 2 . ....l
I 5 | 62a l ...... , Mantel des 3 m langen &pol. Rundkabels 25 cm vom Kabelende l l I
I l | | rundhecum vorsichtig, ohne die Abschirmung und die Adern zu | ! i
! | | | beschidigen, auftrennen und abziehen +.ocvivivinnseenns ........| renans ! . ...i
l & I 62b l ......‘ Abschirmgeflecht vorsichtig mit eipem 3Seitenschneider oder ‘ I [
! ! ! ! einer scharfen Schere auf 1,5 cm KULTZEN tesevasacnscosavansnas | .....i ...... l
7 I &2c I [ .l Abschirmgeflecht nach hinten iber den Kabelmantel schieben ...{ ...... ' ..... .'
8 E 8Zc ! ...... ! Die zwischen Abschirmgeflecht wund isolierten Ltitzen befind- ! ! !
! ! l lichen blanken Einzeladern miteinander verdrillen und auf 1 cmf I |
? ! ! Lange kiirzen ....... e edtetserranaase it es e eaaaan I } ......l
9 ! &£2d ! .=! Litzen grau, gelb und grin asuf 4 cm Linge kiirzen ........ .....| 3 ' ...... l
G ! 624 ! ......! Abgezogenes Mantelstick auf 15 om kirzen und wiecder iber die ! ! !
| } Litzen weil, braun und rosa schieben. Zusdtzlich abgeschnit- | | |
| | tene Litze grau durch das Mantelstiick schieben ......cavvenna.n | 3+l | ......l
11 l 62c l e , Abgeschnittene Litze griin einseitig abisolieren, vorverzinnen I | |
] , t und an den verdrillten blanken Einzeladern des Abschirmge- l | i
] f Flechts 1BEEN eeverenacenarannsrnnsnnns e ereereeeaaeaaan eee] S [
1 i I | i |
b1z |e2a | ..... .| Rundkabel, Abschirmgeflecht uad blanke Einzelader mit ange- | f |
| ! liteter Litze gemeinsam mit Isolierband umwickeln ...... cernes] eeens ! cevann]
13 | &0 ’ ...... ' Litzen weil, braun, rosa und grau gemil Bild durch die beiden f I ]
[ I I Bahrungen der Montageplatte so weit schieben, daB das Mantel- l j ]
f | ] stiick als Isolierschutz in den Bohrungen liegt ..c.ecvvvveanens Foeee. R P
14 I ......l ...... ‘ Litfahnen der Kontakte auseinanderfichern (hochbiegen) .......f ......I ..... .l
15 , a0 | vaas .‘ Trittpiatte und Montageplatte mit Muttern (b) und (c) unter l I l
! I | Iwischenlage der Federn wieder zusammenschrauben ............. [ v ......l
16 , 60 | .. ...l Kontakt so justieren, da@ sich die Federn a und b in Ruhestelnl l l
] | | lung nicht beriihren und beim seitlichen Kippen des Schwellers f ! |
’ l l guten Kontakt QeDEN «ueevvssenseanniennns e eenreanataaneeaan .| 2 l ...... J




weil}
brown
rosa
grau
geib
grdn

Mutter o

verlgien
Feder N —

lebstotf

Lottohne

15¢m Mantelstick
A

29

Kunststoaff-Hathhuthsen

©

Hutter bu.c

Feder
~ " Hontageplaite

o\

= i o O
',’ L
Llitzen L St [}
M2x6 LitzenZ  Isclierband
g\ bricke c
= 'S
St

Isolterband

' ———
Metatistist —

Teittplatte /F

Trittplatte

Winkelhebel

Potinchsenbefestigung

Trittplatte

Hontageplatte

Bild 60.

25cm

LRI

15em

a}

Abschirmgeflecht

I

bl

weil)
brgun
rosa

Bild 1.

15 ¢m

Isolieren
e

weill \
rosa

grau

grau-

d}

-—grin

S
grau cab

Bild s2.



30

Nr .

Arbeitsgang Stick

[
~d

18

19

z0

21

22

i
A

P

63

PR ]

63

63

......

P I

EE I A

5l

O

o |

@& o
o
ol

|
Litze rosa ist Reserve und wird am Litzenende mit Isolierband l l
iS0liBTt seivvirrsorrscrsacncsaneccnacsas fasseretearasarasanan 1 [ e

Litzenbriicke (aus einem der abgeschnittenen Litzenstiicke) van |
S 1 nach S 2 anlEEEN eesesennroecnrecnronconinens Cerearranaaas [ 1

Sichtkontrolle: Zwischen AnschluBpunkten der Kontaktfahnen ‘
keine Uberbrickungen durch Ldétzinn oder Kabeladern und keine i

Trittplatte an Chassis anschrauben, dabei unter mittlere Mut- l
ter (a) und Feder eine Litése (5mm d) legen. Mit dem Bigel |

[
|
Uberbriickung zur Montageplatte .v.uvevrevieneennnaaans U N U
|
Kabeladern nicht abguetschen ......i.iianaas Caterrareacaaeenns | ...... |

An Lbtdse abgeschnittene 16 cm lange gelbe Litze anliten

...... Memmmrimmb st rm . &
\DIJUI..CLC l"lﬂaat:vr::.b;.ndung ZUm SCnwWeiierpooli /) und Létstelle zu-

sidtzlich mit KlebstoFF (z.8. UHU) sichern, damit Litze an der
Littstelle nicht abbrechen kann ....cveveinieiaannaan Cereraraaes

Cakiuinll e k4 )

23

24
25

27
28

29

30

31

&4

51
61

ewu e

63

63

24 s an

51

------

EROR Y

------

I
I

|
Schwellerpotentiometer bis zum Anschlag so in den Schlitz des I
Winkels vom Schwellerchassis einsetzen, dal die Achse nach |
links zeigt und abgeflachte Seite des Potentiometergehduses |
unten parallel zum Schwellerchassis verlduft. Potentiometer |
festschrauben ....... it drtarieasesars e ceveenaaes|
|

|

i

|

Potentiometerachse in Pfeilrichtung an linken Anschlag drehen

Winkelhebel auf Potenticmeterachse stecken. Trittplatte in

oberste Stellung bringen und Schraube (d) leicht anziehen ....{

IllLLpLdLLE elwas niederdricksn LJ T / 3 Schirau
Trittplatte wieder nach aben ziehen. Die Potiachse darf sich
dabei nicht drehen! weeeeeeeeeenenneaennns e reraaeeaeaneanns i 1 ] eeeaed]

Schraube {d) festziehen ....eivevenen Ceerrearaceaantaesaaennen l 1 l ...... I

Priifung: Die Trittplatte mul in beiden Endstellungen Fest auf ‘ I |
dem Gummipuffer bzw. Filzstreifen aufliegen. Die Endstellung I ] i
darf nicht durch den Anschlag des Potis gegeben sein. Anson- | [ !
sten Einstellung wiederhalen ....cveiiianeeannnnns dresasaanns I AU .i

Litze gelb von der L&tFahne und Litze griin von der Kabelab- I f
schirmung an das Schwellerpotigehduse anléten ......... ceeneen] 2 f ...... i

Litzen griin, gelb und 2 x grau sbisolieren, vorverzinnen und |

am Schwellerpotl Festldten .iisacsoncranansens crasreana s | a ceeeen]
Leichtgingigkeit der seitlichen Kippbewegung den eigenene Win- ’ |

gchen entsprechend mit Muttern {b) und (¢) einstellen und
Bremswirkung beim Bewegen der Trittplatte mit Mutter {a)

32

33

34

65

65

65

T
. .

DR

RS

Yon der unter Nr. 1 abgeschraubten Abdeckplatte die mittlere
Gummitiille abziehen und iiber das freie Ende des Rundkabels bis

Das Rundkabel in der Mitte des Schwellerchassis hit Iweli-
lochschelle befestigen «.cieceevnna-. Crerressasranseres e

Abdeckplatte auf Schwellerchassis setzen, dabesi Gummitiille in

zum Schweller schieben .....va.... Cbbessrensesaneansananans ] 1
den Schlitz einflilhren und festschravben ............ ..........1 ......l ...... I




31

6 pol Rundkabel __}

griin

e

gelbe Litze
von Lotfahne

Schwelier pohi

Litzenbricke

Bild 63.

Potentiometer

-

Litze von
; Lotfahne

Bild o4.

Abdeckplatte

/ a\% _
Schwellerchassis
Q'\

Bild 65.

6pai. Runckabel

Gummitiilie
Zweilochschelle




32

| Ne. | Bild | Tiite | Arbeitsgang Stiick v
| | | |
! 35 [ 66 i wea+s.| Mantel am freien Ende des &pol. Abschirmkubels 2 cm vom Kabel- I
i i i ende rundherum vorsichtig, ohne die Abschirmung und die Adern i i i
I ! 1 zu beschidigen, auftrennen und abzighen ....cvcevviunvneen. N e T |
| 36 i 66 | PR Abschirmgeflecht vorsichtig mit einem Seitenschneider oder ’
] ] I einer acharfen Schere auf 1,5 cm kirzen ........... ...........} ..... N
| 37 i 67 l ...... Abschirmgeflecht nach hinten iber den Kabelmantel schieben undl l I
f | | l mit Isalierband umwickeln ...ccviierenrsansnscecaciccannsnnas RN I foenen. |
; 38 l 67 l ...... l Die zwischen Abschirmgeflecht und isolierten Litzen befindli- | l |
! | l I chen blanken Einzeladern miteinander verdrillen ......venvennn [ ceeen. Fooveead]
i 39 l 68 l 51 ' Stecker durch Herausdrehen der Senkkopfschrauben komplett zer—l ‘ l
! | | | legen. Einzelteile siehe Bild .....ceiiumimniiciiatnnnnannnens | oee.. | eennn. I
] 40 | 68 | . ..I Metallgeh#use, Ksbeltille und Trdger in der angegebenen Rei- l ' I
| | | | henfolge tber das freie Ende des Rundkabels schieben ......... | 3 | ...... |
: : 1 1 i I
41 l &9 I arnas l Adern des Rundkabels 2 mm abisolieren, vorverzinnen und in der| | I
I ' | richtigen Reihenfolge am Kontakteinsatz anléten. Ader rosa | i l
| | | wird nicht benutzt (Reserve) ........ i ereraieeraeaaiaanes oo L7 R
42 | 68 I .....l Kontakteinsatz wieder in den Triger einsetzen und Rundkabel ‘ f !
| | | mit Kabelschelle am Trdger festschrauben ..... T b oeenns I ..l
43 l 68,69 ' ceoe l Abschirmader an der Ltfahne des Trdgers anldten ............. I 1 . ..’
! 44 ! 68 | aiann ! Ksbeltiille tiber den Ansatz des Trigers schieben und Abdeckung ! I
| aufsetzen ciieieiniarieniennnnarans teeriaiarescrnie Ciraerranan | I+ | ooenns i
{
45 } 68 wveeso| MetallgehBuse iluer Kabeltiille, Abdeckung und Tréger schisben ! |
} und mit der Senkkopfschraube Ffestschrauben ....... e e l veseae] ceanan |
' | |
}

46 | 698 | ceeaa- Falls der Expander Dynamik & x 9 =chen chne Schweller betrie- | |
[ ben wurde und gegebenenfalls gemdl Kap. 7 auf Platine f l l
f EX B0 266 der 100 k Widerstand auf 3k3 verkleinert wurde, muf | | |
! diese Anderung jetzt wieder riickgéngig gemacht werden: l I |
E Widerstand 100 k wieder einlGten ivessceaceensanraan. ..........[ 1 l ...... I
47 l ...... eseeao| Schweller an der Gehduse-Riickwand bei Pos. 45::. anschlieBen .I . ....‘ ......‘

1 H




33

2tm
[-*“___4h I 2¢m
A weil q‘__ﬁ__'T(ﬁi:::B
braun
rosa !
5cem grau

gelb
I grin

== | \

Abschiﬁ;ader

Abéchimngeflechr
Abdeck&
Kontakt-
ginsafz
Kabel-
Metallgehiuse Kabeltiille

& paliges
- Rundkabel

) Senkkopfschraube
/

Bild €8.

1gelb
L grin
Zgrau
rasa, nicht

benutzt Lotfahne far

Absthirmung
Abschirmader

s ] DDI .
Rundkabel

|

Bild 69.



34

5.2. ERWEITERUNG DER SOUNDGRUPPEN

5.2.1. Checkliste - Platinenbestiickung SG 80 211

| Ne. | Bild | Tiite } Acbeitsgang | Stick | v |
1l 1 |
| | ! ! E |
i + | 1 !
IR s | Widerstande einloten: | | |
| I | 7 I 1k (Ba-swort) cociveniinerarirninsannnnnannaas ceveanrerrneann] h I OO
| | a | 2k2 (rt-rt-rt) eevueiennnn. f e e eeeneaeeareateaaaenaann AU B B R 1
| 10 | 4k7 {ge-vi-Tt) vevuruinennineanonnns e rerer e, ooz |
| 11 T €0 O NPT SR S I |
2 l 70 ......I IC-Fassungen einléten: ’ | I
| | 31 | Bpol. veviiiennnn.. et eeareeaaeteaneeaaan e R T RO |
| | | 29 [ 1AP0L1. verreeieeaereeaiannannas bt iteteer it RUUDT R S I |
| | | 30 | 16pal. ..... et et ateaeeteeiaeeaaaan e reraeeanens [ 3 | .eenn l
! {30 | 40pol. wevueinnnannnn et e e, Cetraenaaan | 5 T PR
3 l 70,71 l 7 I Netzwerk 8l 579 (10 C 155) einlsten. Polung! ..... e eeiaeaens ! 3 ’ ......|
| 4 I 70 ] 7 l Kondensator 4n7 einlSten +oeeveeenscricierencansns irasasenenas I 1 | ......’
| |
s |70 | 13 Elkos 10p einldten. Polung! .iavvenvevann hrereeaeaersanaaas ..I 7 ! ...... E
6 , 70,72 I 41,43 3lpol. Stiftleiste in die Platine stecken und mit 2 Schrauben l I I
i | &4 | M2,5 x 10 und Muttern M2,5 festSChrauben saveesececanscacsees . ) |
7 } ...... ! [P Stiftleiste Festloten ...civenninanaanan. tertreasesenananeny ...‘ ....... ...... I
Y i | } |
8 70 |......| Sichtkentrolle I { t
| | Samtliche Bauteile auf den Platinen auf richtigen Wert und | l \
| | | richtige Polung (Elko, Netzwerke) Uberpriifen und mit dem Bild t i i
I ! ] vergleichen vouverererncincnanneacnnnans tasrrsaessanenannn ....} ...... 1 . ....f
\ 1 i | |
| ‘ Simtliche Lgtsktellen auf Qualitdbt und kurz abgeschnittene An- | | |
i schluBenden Uberpriifen .......... Cerbetasaseenansaannns veesaa | sraenns . ...i
| t
9 | 70,72 | 43 Abschirmplatine auf die Schrauben der Stiftleiste stecken und l
[ mit Mattern M2,5 festschrauben .eovevevoo.. e eaeeneeaeen cens 1 | ......
i0 | 70, 25 ICs einsektzen.
i Achtung: Yor dem Einsetzen der ICs Kapitel 13 der “Allgemeinen, I l
i Aufbauhinweise fir BShm-Bausitze", Best.-Nr. 67 237, beachten |
I | 084 14001 ceveeenrananannnans e araaieaeenaeean ceenenen 2 | ceiee
! 4051  16DOL. veceearereranveacns e teneniaraeanean R T N
| | IC 213 4D0pol. (BEAM) veivverosconaconesonnnn Citeeiaeaaennan | N R
| | IC 214 Bpol. (BONM) weveveencanranns o eeairenanenans veeeens] S I ]
11 l ..... .l PR Steckkarte auf Platine EX BO 266 an Pos. SG 2 ...5G 4 ein- ‘ | {
| | i | stecken. Die Finsteckreihenfolge ist zwar beliebiq, doch soll-| | |
l ‘ I te eine aufsteigende Reihenfolge gewdhlt werden ....o..-c.ocaes f 1| ceveeel]
12 l ......| w.....| Die Bedienung erfolgt gemdd Bedienanleitung 61 277 ...........} ...... ' ...... ,




35

i 213 I 213 $G B0 211 A I; 213
i | i
t# }
H
1
i

L RN 81579 e 1 l

TLog, o it 71
(04051 (f cDLOS1 R CB405T O L

Widerstands ~-Netzwerk

Punkt Platine

Punkt im Auvfdruck Bild 71.

Abschirmplatine Kupferseite hinten

N
ﬂl |
|
[

f
N
{
I

&

=8

31 pol. Stiftleiste |
~M2,5x10 ,
Bild 72.



36
5.3.  SOUNDCARD
5.3.1. Checkliate - Nachbestlckung Platine EX B0 246

a1 T . 1 VL b EUnTTL . Lo L Lorra 1 P
ATDBlLgvOrgeny 1 ... 1o BALIALLL, WEND DE3ILUCKUNG scnun gensdy Lihweckilisite 1.1 grrolgie

, Nr. | Bild | Tite | Arbeitsgang | stiick | e |
l I i | | l
1 l ...... | | Alle Kabel aus den Stiftwannen und Stiftleisten der Platine I '
i [ | EX BO 266 herausziehsn ....cevressscerseneasonevensoconaueeens]| covnes Foenen. |
2 I ...... ' ...... ' Platine EX BO 266 ausbauen ,.......veeinnnninnenss Ceeaaas veeaae 1 | ......’
3 , 73 , 23 Diode einléten. Polungl ...oevuiiniiiiiiniiiinrinnnenencennnns 1 ‘ ...... '
I 4 1 73 ' ...... Widersténde einléten: ] I
| | | 60 | 4a7 (ge-vi-gold) (auch an Pas. R1} ............ b beeee e, 2 I
| | | 7 L € 1 30, |
| | | 10 GKT (gB-VA<TE) tuiiiinneenunrevanninnrnnnesnsens A S |
| | I LUK (BN=SW-OT) 4 tvurtvannsernenersrarensnnninssssasssncnnansse A R
! 5 } 73 i 30 { Z0pol. IC-Fassungen einldien ....ovivvirenrsntsseraneaaans .....# 5 é ......#
’ [ | 73,74 ’ 60 ’ Net zwerk 95 103 einldten. Polungl ...... ......................, 1 ' N ...l
[ 7 I 73 [ 9 ' Keramik-Kondensstoren 100n einlften .....cocieiiininennnennnns l 6 l ...... ‘
l 8 | 73,75 l 60 l Tantal-Kondensator 1lp (105) einlBten. Polungl ......cvvnvennn. , 1 I ..... .I
I i ] ] | I [
| 2 | 73 | ...... ] Transiatoren einldten: I I I
| ! | 18 | BC 237 ittt B R S
! | {2n izm 2369 ... P I T R
I 10 | 73 | 61 | Relais einldten ..ccieennietiniiini it iiianiriancnennns I 1 ] ...... [
| ! ! ] | 1 |
I 11 I 73,76 | 43,46 l 3Zpol. federleiste in die Platine stecken und mit Schrauben l l i
| I | 61 | M3 x 8 und Mutter M3 FestschIauben .uvvevvvevevereneneanennas [ oeeenes {veeens |
] | i | f ! !
i 12 i ..... ,E - el 32pol. Federleiste Festldten .....A...,,..,,.,..,..,,,,f,,,,g,i :;;::gl e,,e,,i
’ 13 I 73 l reeaas l Sichtkontrolle F I
{ l i I Samtliche Bauteile suf der Platine auf richtigen Wert und ' ’
| | | | richtige Polung (Diode, Netzwerk, Tantal-Kondensator) Uberprﬁ-l | J
l | | | fern und mit dem Bild vergleichen .....iieveeevecvnnssess I ...... I R
| | l l Simtliche Létstellen suf Qualitdt und kurz sbgeschnittene An- I I I
l I l i schlulenden Uberpriifen ........ raenans Crrreeaaaaaan | l ...... |
l 14 | ......’ 25 ' ICs einaetzan, ' l
l I I | Achtung: Yor dem Einsetrxen der ICs Kapitel 13 der "Allgemei- ’ l
! | f | nen Aufbauhinweise fir BShm-Bausiitze”, Best.-Nr. 67 237, be- | |
| | | achten. r | |
| ] | | 76 HC 284 20p0l. vuiieiiuiieneenernsnrsenarnsnsnsenasasanenss 1 |
| | | 78 HC 273 20p0L. tivunneenineiisnsiassanasrnseannnsanssnnnns 3] ... |
] | J 76 HC 378 20p0l. turineineiiiianiiniininrensnecsneannnnns AU S Y |
[ 15 l ..... .l ......l Platine EX 80 266 wieder einbauen und festsechrauben .......... ' ......I ...... '
16 1 49 ‘ ...... Kabel gemdl Bild wieder einstecken ............ P ......’
17 ‘ , +sev.| Inbetriebnahme
17. lI ......' ......l Gerat einschalten ............................................r ......l ...... I
17. 2| teaae ] "Sound-Card" in den Schlitz der frontplatte so einstecken, dal l |
| I I die Kontaktflachen der "Sound-Card" cben liegen .............. l 1 I . ....l
17. 31 ......I «ssaes | Nach dem Einstecken schaltet das Relais (Klieckgerdusch) und l i I
| f die untere LED im Schalter "Spund-Cerd" leuchtet .............I ......[ ......|
17. 4| ......( +vve-+| Die weitere Bedienung kann der Bedienanleitung 61 277 entnom- I ‘
‘ ] | ’_men werden ...................................................l ...... l ......I




37

L R
©)

1
]
g oo S

©

Widerstands -Natzwerk

Punkt im Aufdruck

Bild 74.

32 polige

Federleiste i
\\ |

|
I
t

L L
T

oo gl

LY
Platife EX BO 266

Bild

Bild 73.

Bild 75.

76.



38
PHASING und ENSEMBLE
Cheekliste - Platinenbestiickung PH 80 262

Die Bestiickung der Platine ist Fir Phasing und Ensemble unterschiedlich. Die Bestickung erfolgt Fir
Phasing nmach Bild 77 und Ffir Ensemble nach Bild 78.

| Bild | Tite } Arbeitsgang Stick I
f Phas v l Ens. lt/ {
l T7:78 | eveuns Drahtbricken einldten: l I i
| Nt | Vool 1]
i B rieraes t e e s eattaeeaseneaaeatnen e aeeraiaraeane | ... [P U
i o 1 o8 D O
l 77,78 | 23 Dioden einlBten. Polungl ..uiieenecrsoarareanenssssensnann 10 ..+ g | v |
I 77,78 | wvunes Widerstdnde einldten: [ I i l l
! 2 | 1000 (BN=sW=bn) +eneneenrnenreaairieenetaenrieraenaennes | 6 |« 6] ¥
I 7 1 P (T T RS TR IR I A O
| 8 17 0K € s o U bos [xib 5 1 o
| 9 I 17 B - T e ool el 1.
‘ 52 I 00 B e B S U S R S R W O
I 11 | 10Kk (BA=SWo0T) teeenneerneerenenaacnaatessssnssasnnsans boza o] 26 | o0
| 12 | 15K (DRmGRafT) wrvvnnsseneeaneeaancrannsaneenennarasees S U IR IR O
| | 53 I O | T I 1] ..
| | 13 | 22k (TE=TEoBL) vrevrieevrmnreneeeeasearsasossnnsronnsans I S S R N I
! | 14 | 33K (OF—0r=0T) teeeeenrnenenanresnrneaseessssnssanaanns S T IO R B B
| | 15 | 47K  (QE=Vi=0T) +rvrveenncenecnnronaensneeaenns feeeriean ] 12 | ] 18] .0
| | s4 | 68K  (BLoGI-0C) +rervevsesosrncnsanncncssncncnnnsnsnnnns | ] o [ .o
| | 16 | 82K (QEoTEo0T) tiiiirereransrncaanarressassasnssnanssas i [P S 2 A 4
| 1 | 100K  (BR=SWogE8) «veesrernearsarneensnsnunoenensonsernnas [ 21 ] .. 32 | ..1
} | 55 b 120K {BR=TE—gB) sereereeornsvsssasnsessanssssantnnnnnras I s 1.1 s ,.1
| | 56 | 200k  (TEoSW=OB) tuvevrneoracrnenrencnennansnsnssnrssarss | T A - P
| | 57 | 390K  (DE-WS=0B) wvuevnrnesssuroorsuonaersnssoncasnnnnnns T R R I
i | s8 | 830K (GEoOT=gB} ss:errinneannnrasrosssssasarnnannansssas | oeees O - A
| | 59 | 870K  (QEB-VI=0E) vevurrreennenuaneannearesvesisnsansasens I R 2 I
l 77,78 I ...... I IC-Fassungen einldten: ' ‘ J I
| | 31 I T O g | 2z | ..b 2 a’l
i | 29 | 14pol. veverianniiiininnns ettt sttt - TR S A
| | 30 32 P 4 ! ..t ! . !
l 77,78 ' 52 Trimmpoti 4K7 einlBEEN veneereeeerearnseenarsansacesansss 4 | Lnl 4 | l
‘ 77,78 I ...... Keramik-Kondensatoren einldten: | I l '
| | 53 T S | 6 | 4| & 1-.]
| 22 P 870D (G71) teviianneennaetaionsocasossnnsossnaneesasnnss | 13 | W] 13 ..
| g 1000 (L08) 4eeeteernneennncnasitosessssssaannnsesessonsns & | .0 5wl
I 77,78 | aveees Kondensatoren einl&ten: , ' l |
| 16 b 22 ettt et ettt [ T I IS T
| 3 L A oz ol 2]l
| 17 T 231 IR b1 Fal 1]
| 18 6 e A N B R B R
| 23 1511 T S R SRR P
! | 19 | 115 (.15 bzwe 1500) teeeanenssioronsnnesnnsennanavaanes Py | el 3]0
J | 20 [ 122 (.22 bzw. 2200) vevurrrneanrnnrnsnsnsas cerieraeaaan 2 || 2 I'« |
I , 21 , 047 (67 bzwe BTON) cieernenrnresatssnssanasennsonannn I ..... [ .| 3 l J




— Wy —— —lu—— J7KTY} > Q0042 + 1000, t
- -+ * -+ * * Zkzkg
e+
QQQQQQ-M_;() ANAN
— LM320 Sixi o
= 2{L7x} ¥
&= s
004 , m L1 -
Hun ~- bRk - 1%3— A
= + EN - K
-
0gKk K
OHIO®:: JE: ©
= -
o CFnuis - o
oo - - o
o X 4 W |- o«
- - - 4 gkl
2+ Ryl Bginrs
° HE AR el
- Tha- tH3ze HE
- »[_Fwis T o
“
S = B A
N <
£ x
Lk17 PH ‘\

470
ToAQ2? =

o
=]

=3

=1

= e ()
Bohrre. + 00 v ATn
PH 80 262

§ wird mch’r bestickt Bild 77.

0u — u— —lu— Ix7 F
o ram i L R s
B OOCOCOOOO TS
o—e o - (M3zy o - oo
o - =y TEE- S
é= L Teasl <
.0 = Tkt &
I - <300 0
3 I e
el amy ™ T !
& CFmts Lkt CJ =
. Ll o000 2
A o I
l ] L © S
= : J Rginrie
s Ll L 1090k
I TRr) M6 A o
o
= : o - -
= O Ot "y
b y - ok % i
“E ni? y o i00n s
] o o $ g
HlE | o o SR P
OO [—— ey M 2 Ca
—*!EE_ -4 i
4100k L T
o | S
e U4 -ommer
1000 1000
(] i
Bohrm.
PH 80 262

nicht bestick?t

Bild 78.



40

| No. | Bild | Tiite | Arbeitsgang I Stilcek i
| | | | | Phas. [ v | Ens. | ¢« |
8 ! 77,78 ! h ! Tental-Kondenaator 10p (106) einléten. Polung! .......... l 1 l ‘ 1 I - l
| 79 | | I I i
177 i i !
g I 77,78 I ...... ' Elkos einléten. Polung! ' I i ] |
| | 15 T N [ 3 o] 3] ..
{ | 13 T J | s bl 7] A
! | 14 T s e 3] ..
| | o 1T e | S A I B R
l 10 ! 77,78 | 18 I Transistoren BC 237 @iNlBLEN weerererrennranansrasersonns l 3 ’ B ' é , ..
l 1 l 77,78 | 39 I Stiftwanmen einldten: [ l |
l i | 2= 3 S | [ _
| | | SPOL emenenemenanannns TR | [ 1| =i
1z | 77,78 | 37 I 2pol. Stiftleiste BinlBLen .i.e.ceiiieervrriossrasnansnns l 1 I | 1 | 1
13 l 80,81 l ...... ' Trimmpotis 4k7 gemdB Bilder einstellen .c.veesarsansanen. } 4 I ;.l 4
14 | 77,78 | ...... [ Sichtkaontrolle ' I 1 '
I | ’ Sémtliche Bauteile auf den Platinen auf richtigen Wert ‘ | 1 ]
l ] E und richtige Polung (Tantal-Kendensator, Elko, Transito- 5 | ] | |
f | | ren) Uberpriifen und mit dem Bild vergleichen ........e... | [ R B
|
! I[ i Sémtliche Létstellen auf Qualitdt und kurz abgeschnittene! |I ! ! _ !
] l | AnschluBenden Uherpriifen cooveeieeriinearisnsraancnncnnnns I ..... ‘ l | |
| | | ! | b
15 | 77,78 | 25 | 1Cs einsetzen | | ] [
; | ! | .
! I Achtung: Vor dem Einsetzen der ICs Kapitel 13 der "Allge—] | | | i
! | | meinen Aufbauhinweise fir BShm-Bausitze®,Best.Nr. 67 237, | || P
i |' bheachlen. |l l i ; !
| LM 328 1APOL. ceverunnnsnanceransiostasssnsnsaannnnnes | 3 l I 4 t ,‘
| TDA 1027 16PAL. vvenrevsesnonasassnnnessennneeanennssns | 3 | ..F 3 1.
[ A0LL  2OPOL. euneanvearencsoasosanesnnsnnannacnsanns oz oo 31
| 4053 L16POL. eenenaronvensncsiasanerocasnsasasnssoss [ T P R B
| | 5532 BPOL. veetreccnnecanecnoontosttsiiaanranaanaen | 2 | l 2 I J

Bild 79.

IN

1

Platine PHB0 262 {Phasing}



a4l
5.4.2, Checkliste - Nachbestlickung Platine EX B0 266

Die Nachbestiickung entf&llt, wenn gemdB Checkliste 1.1. die Bestiickung schon erfolgte

Mr. | Bild | Tiite | Arbeitsgeng | Stidck i
t I ] | Phas.{ | Ena. | o
1 i ......I ......’ Alle Kabel aus den Stiftwannen und Stiftleisten der Pla- I l l ‘
f | | tine EX 80 266 herausziehen ....uvseseeessenennnnn RN A R T
2 | ...... l ceaese| Platine EX 80 266 ausbauen ..v..vvseacennnas ............., ..... l R e
3 | 82 I ...... Widerstinde einlidten: |
i I 7 1k (bn-sw-tt) ...... e U EEPRU 1} L
| | | 11 10K (BR=8W=0L) tvevvnenionnennnesnsanenn P R S U
l 4 l a8z r 30 IC-Feeaungen einléten:
| B o et 2 S 2
| [ 20PBL. et e 1 N
5 I 82,83 ' 19 ‘ Netzwerke RN 81 579 einldten. Polung! .....vvvivevnnnnn.n 2 . i "“I
6 82 9 ‘ Keramik-Kondensatoren 100n (104) einldten ...vevevevenens I 3 i 2 ..
’ 7 82 13 I Elko 10p einldten. Polung! ........cc..en. P l ..I 1 ..
I 8 82 39 | S5tiftwannen einldten: | ‘ I
| R O SUUUTUUUUTET S U SV NN I
I I ] I Spol. ....... Pe et e ntteraars ettt Ci v eeaa s | 1 l ..I 1.
I ? 82 ' ...... ' Siehtkontrolle ! ' I
f ! | Sémtliche Bauteile auf der Platine auf richtigen Wert und | | i
| | | | richtige Polung (Netzwerke, Elko) Uberpriifen und mit dem I I
| | | | Bild vergleichen ..... e AU I O R I
" | ’ ' S&mtliche Lotstellen auf Qualitat und kurz abgeachnittene' [ l |
l l l ‘ AnschluBendsn (Oberprlifen .....o.ovee.. S ettt ade e rnneees | .....i ..l ...I .
l 10 I ......I ......' Platine EX 80 266 wieder einbauen und festschrauben .....' aee .l ..l . .I .
' 11 ’ 49 ‘ ......I Kebel gemdfi Bild wieder einstecken .......eeeveann . ..l ..... l ., .. .| .
e e e e ————
|
i

=
il

1

EX 80 266

Widerstands-Netzwerk

= A
cnans1\Li_£:%

I |
e

iy i

| et
NI @ Wi g

r._..l

T ]

d 4]

B

| .
Wi

—
;:‘ f

Punkt im Aufdruck

Bild 83.

i
E’Q

________tht___~__

|
L

Bild 82.



42

Checkliste - Platineneinbau, Yerdrahtung und Inbetriebnahme

Tite

Stick

Bild |

l

Arbeitsgang
Phas.

Ens.

84,85

85

42

42

Platineneinbau

Platine PH 80 262 so auf die Schrauben der Bodenplatte
setzen, dal die Stiftwannen zur Frontplatte zeigen und |
Platine mit Abstandsbelzen 41 mm festschrauben ..

Fes s e IR

Falls zweite Platine PH 80 262 (Phasing bzw. Ensemble)
vorhanden, diese mit Schraube M3 x 6 auf den Abstandsbol- |
zen 41 mm festschrauben

I R N N RN ]

86

86

R R

Kabeliberpriifung

Konfektionierte Betriebsspannungskabel ausmessen, mit der
Abbildung vergleichen und zugehdrige Etiketten auf die
Buchsengehduse aufkleben

R I I S A A

dungen vergleichen und zugehdrige Etiketten auf die
Steckverbinder aufkleben .

o

B7

co
~J

Konfektionierte Flachbandksbel ausmessen, mit den Abbil- |
]
[

Verdrahtung

Die VYerdrshtung wird gemdB Bild und nachfolgender Tabelle
durchgefiihrt. Die Kabelverlegung kann ebenfalls dem Bild
entnommen werden.

Phasing:
Kabel 11: ao

80

von Platine 262 nach Platine

von

a0
( 80 266 ..

262
262

nach Platine
nach Platine

Platine
Platine

(-

10.1
10.2

57

IEEEER]

Inbektriebnahme
IC3 einsetzen auf Platine EX B0 266

Phaaing:

4451
74 HC 273

Ensemble:

Ger&t einschalten

Regler "Volume 1" in Mittelstellung

Nur bei eingebautem Ensemble |

Taster "0, 0, 1" driicken. Im Display steht: Strings 1 ...I

Auf dem Keyboard einen Akkord im mittleren Klaviaturbe-
reich driicken. Es muB ein Tonsignal mit eiper langsamen

Schwebung, das mit einer schnellen Schwebung Uberlagert

RN R N} IR

ist, zu hiren sein +..vecaa. fraeans

Wem die vorgegebene Trimmpotieinstellung fiir Platine

PH B0 262 nicht gef#llt (kein optimaler Strings-Effekt),
kann die Potis "fast™ und "slaw" wie folgt einstellen:
Einen Akkord im mittleren Klaviaturbereich driicken. Es
sind jetzt zwei Schwebungen zu horen. Die langsame der
beiden zu hiirenden Schwebungen mit Poti "silow" so ein-
stellen, daB in 18 Sekunden etwa 5...7 Schwebungen zu
hGren Sind .eeieevceeceoenaseanans

...... redt e s aar s

Die schnelle Schwebung mit Trimmpoti "Fast™ so einstel-
len, dal eine Verschmelzung zwischen der langsamen und
achnellen Schwebung erfolgt ......u4s

e e ——————— e ———— — —— ———

|
|
|
|

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

.

l

teae




43

Ne. } Bild | Tdte | Arbeitagang Stiek |
; Phas.|* | Ens.]
11 I vesens| sesass| Nur bei eingebeutem Phasing
1.3 wssses| eeveve| Taster "0, 3, 5" driicken, Im Display steht: Pop-Orgel 4 .| ..... | anes]| -s
ll.ZI sessnn] asssns| Auf dem Xeybosrd spielen und dbsrprifen, ob ein optimaler
| Phasingeffekt zu hiren ist s..ce... Ceeeeenaaes Crereaeas R IR A
ll.3| 58 «eares| Hem die vorgegebene Trimmpotieinstellung fir Platine
| PH 80 262 nicht gefdllt, kann die langsame Schwebung mit f
| Poti "slow"” und die echnelle mit Poti "Fast" nechregeln .| ....ob oo coae]| oo
12 | ...... ' veveus| Die Inbetriebnehme ist nun abgeschlossen. Die weitere Be-
| f dienung %ann der Bedienanleitung, Best.Nr. &1 277 entnom-l i I l |
I l MEN WELABM eusvossbrsenstasssssostatasssnasssnssnannsssss | .....! IS ..’
13 | | vvrers | Deckel aufsetzen und mit Schrauben M3 x 5 und M3 x 8 | | ,
| ! Festschrauben cieiieeerireneisortnerrensnssasovensanasnas | II ....l..l
o ° ‘g/maxe
Bodenplatte —l .
i
@ @ ]
Platine bstands-
PH 80262 bolzen
: Limm
FHBO 262
L j_ J
i
& s @ % Bfodenpluﬁe
L T
Stiftwannen — Bild 85.
Frantplatte Bild 84.
N
ase Nase Kebel | Linge{ Bezeichoung
! | Phas.]| Ens, ol i
] g = | | |
= =
= ‘ = 2pol. |20 em| 111 .co] .oi]
7 IR A
gedreht /
Etikett Etikett Spol.*| 20 cm| 12 13 ] ...
I | 1
Einrastnocken Einrastnocken und |
{hochstehende Plastiknase) Etikett unten I
ro! i
4 iy f
weill i | l i |
Einrastnocken und 2pol. | 55 em| 14 {15 1 .o.d
Etikett ghen :g ! | | | | |
Einrus'rn/ocken *} mit Abschirmung :
Bild 86.
B CEC i
PHBO262
: [Ts
N
e — G+
Ensembia [Ts
5,
TR = EX BO 266
E_I:]f’_d 11
e °
‘k/ —{En
Phasing — [
B I R
FICE I
Bild 87.




44
6. ANSCHLUSSKABEL

Fiir den AnschluB des DYNAMIC 4 x 9 werden mindestens 1 MIDI-Kabel und 1 Ausgangskabel gen@itigt. Beide Kabel
kiinnen gemiB Folgender Checkliste angefertigt werden, sofern keine entsprechenden Kabel vorhanden sind. Das
bendtigte Material liegt nicht im Bausatz und muli separat bestellt werden.

pro MIDI-Kabel: 2 5pol. Diodenstecker Best-Nrc. BS 412
Stereo-Abschirmkabel Best-Nr. 84 531
(benstigte Menge ausmessen)

pra Ausgangs-Kabel: 2 Klinkenstecker Best-Nr. 85 410
Stereo-Abschirmkabel Best—Nr. B4 531

{beniitigte Menge ausmessen)

6.1 Checkliste -~ Kabelanfertigung

Fir die Verarbeitung der Abschirmkabel werden die Hinweise aus der Anleitung 67 237, Allgemeine Aufbau-

hinweige fiir Bohm-Bangdtze, vorausgeaskzt

u nm o i ¥ u =

| Nr. | Bild | Arbeitsgang bstiick | oo |
| I | | |
I I MIDI-Kanal I I l
1 ! ‘e ..! Abschirmkabel auf gewinschte L&nge schneiden, beidseitig 15 mm abiso- ! ! 1
f | lieren, Abschirmgeflecht verdrillen und vorverzinnen .............. ...l 2 F ...... f
2 ! ...... ! Innerc Adecr abisolieren und vorverzinnen ...iiviiannninvninvnnncennan ! 4 ! ...... !
3 [ a8 l Abschirmkabel mit richtiger Polung an den beiden Diodensteckern an- I ! |
i | 1OEEM «vrvennannrensranamcrenanas et et e et e i eaaaataraeaeaanna i v B
I |
4 ! ...... l Weitere MIDI-Kabel, wie vorstehend beschrieben, anfertigen ...........{ ......i ...... {
! I f i i i
{ f | Ausgangs-Kabel | | ‘
5 | ...... I Abschirmkabel auf gewlnschte L&nge schneiden, beidseitig 15 mm abiso- l | I
! | lieren, Abschirmgeflecht verdrillen und vorverzinnen ..sssececcciocess ! 2 | ......]
6 | ...... ' lnnere Ader sbisolieren und vorverzinnen ..... Crab et s tasrenaaaraaans l 4 I ....’
7 ! 85 ! Abschirmkabel mit richtiger Polung an den beiden Klinkenstecker an- ! ! !
| l ldten cievvas Craseraresenrnnns e tisaesrsissseenenarranan cevenaneen] 2 I ...... |
a8 l ...... I Weitere Ausgangs-Kabel, wie vorsteshend beschrieben, anfertigen ....... ‘ ...... ‘ ...... '
Stereo-Ahschirmkebe
i) s
- ) I e
wggig ! L QTCf llﬁ! II
Disdenstecker Spolig gedrent
Bild 88.
Stereo- Stereo-~
Kiinkenstecker - Stereo- Ahschirmkabel thkﬂnerCkEV
=
b= L______}/_
gedreht

Bild 89.



45

7. SCHWELLER

Die Grundlautstirke kann beim DYNAMIC 4 x 9 entweder mit einem FuBschweller von min. bis max. stufenlos gere-
gelt werden ader bei nicht vorhandenem FuBschweller mit dem Trimmpoti "Schweller” auf eine max. Lautstérke
fest eingestellt werden. Unabhingig von diesen beiden Lautstdrkeeinatellungen kann jeder Kanal mit dem Regler
"Volume 1...4" separat von min. bis zur max. eingestellten Lautstidrke geregelt werden.

Die einzustellende max. Lautstdrke chne angeschlossenen FuBschweller ist schaltungsbedingt kleiner als die mit
angeschiossenem FuBschweller. Wird niemals ein FuBschweller angeschlossen, kann auf der Platine EX B0 266 der
im Bild angegebene Widerstand bis auf 3k3 verkleinert werden. Dadurch kann auch mit dem Trimmpoti "Schweller"
die max. Lautstdrke Fest eingestellt werden, die sonst nur mit dem FuBschweller erreicht wirde.

Wird jedoch einmal nach durchgefiihrter Bnderung ein FuBschweller angeschlossen, muB der "original" Widerstand
100k wieder eingeléitet werden, da senst mit dem Fulschweller nicht nach "Null" geregelt werden kann.

Widerstand 3k3
einldten

470 k

Schweller

i

v

EX 80 266
Bild 90.



46
Jitenverzeichnis

Tite | Inhalt

1 Widerstand 220 1/3 W + Trimmpoti 470k
2 | Wideratand 100n 1/3 W + Trimmpoti 47k + Steckachse 26 mm
3 | Widerstand 220n 1/3 W + Kondensator &n7
4 3300 1/3 W + Tantal-Kond. 10
5 4700 1/3 W + Keramik-Kond. 47p
6 | &80n 1/3 W + Keramik-Kond. 22p
7 lik 1/3 % + Elko 470u
a 2k2 1/3 W + Elko 100,
9 | 3k3 1/3 W + Keramik-Kond. 100n
10| 4k7 1/3 W + Elka 2u2
11 10k 1/3 % + Elko 2200p
12 15k 1/3 W + Elko 4700
13 22k 1/3 W + Elko 101
14 33k 1/3 W + Quarz B MHz + Elko 47u
15 47k 1/3 W + Spannungsregler 78 L 12 + Elko Ip
16 82k 1/3 W + Spannungsregler 79 12  + Kondenaator 2n2
17 100k 1/3 W + Spannungsregler 78 T 5 + Kondensator én8
i8 itn 1/2 W + iransistor 8C 237 + Kondensator iGn + Isolierperien
19 Netzwerk 9fach + Transiator BC 485 + Kondensator ul5
20 Netzwerk 9 5 472 + Trenaiskor 2N 236% + Kondensator nzz
21 Netzwerk 7 5 472 + Diode ZPD 5VI
22 Netzwerk 7 S 473 + Diade BAY 19 + Keramik-Kond. 470p
23 Netzwerk 9 5 151 + Diade IN 4148 + Kondengator 33n
24 Drehpoti 4k7 + Drehknopf
25 1Cs
26 Gleichrichter KBP 02 + LED 3 mm
27 Gleichrichter K8U 6D + Relais 12V 2 x UM + Spannungsregler 78 05 + 5V-Wandler
28 Display + Rahmchen
29 IC-Fassung 24pol. + IC-Fassung l4pol.
30 IC-Fassung 40pol. + IC-Fassung 16pol. + IC-Fassung 20pol.
31 IC-Fasaung 8pol. + IC-Fassung 28pol.
32 Spannungscegler 79 L 02 + Spule 22 pH
33 Ringkern-Drossel + Gerdtebuchse + lbersteckkappe + Netzschalter + Sicherung 0,315A
34 Schaltdraht + Mini-Schiebeschalter + Schraube M2x6
35 Tasterelement
36 Druckstiick + Gehduse, braun + Gehduse, beige
37 Stiftleisten
38 Buchgenkontakte + Gehduse . Buchsenkcntakte + Diodensteckdose + Klinkenbuchse
39 Stiftwannen ' + Knickschutz
40 Federieiaste 31pol. + Lotstift
41 Stiftleiste Jlpol. + Fihrungsleiste
42 Diodenbuchse m. Zentralbef. + UVS + Schraube M3x6 + Schraube M3x12Z  + Schraube M3 x 16 schwarz
] + Abstandsbolzen 41 mm
43 ] Kiihlkidrper, U-Profil + Mutter M2,5 + Schraube M3xB + Schraube M2,5x16 + Schraube M3 x 12 schwarz
44 Schraube M3x5 schwarz + Schrauvbe M2,5 x 10 + Befestigungswinkel
45 Schraube M3 x B schwarz + Schraube M3x10 + Blechachraube 2,9 x 13
46 Muttern M3
47 U-Scheibe 3,2 mm + Glimmerscheibe + Distanzrolle 15 mm
48 Isoliernippel + Distanzrolle 10 mm
49 IS + Zahnscheibe + Distanzrolle 5 mm
50 SteckfiBe + Kabelbinder + Akku 3,6 V¥
51 Entstdrkondensator + Steckverteiler
52 Widerstand  3k9 1/3 W + Trimmpoti 4k7
53 Widerstand 20k 1/3 W + Kondensatar 150p
54 Widerstand 68k 1/3 W
55 | Widerstand 120k 1/3 W
56 | Widerstand 200k 1/3 W
57 | Widerstand 390k 1/3 W
58 | Widerstand 430k 1/3 W
59 | Widerstand 470k 1/3 W
60 | Widerstand 4n7 1/3 W + Tantal-Kond. lp + Netzwerk 9 S 103
61 | Miniaturrelais 12 ¥ + Federleiste 32pol.



i

0+ 5V Anning
RN 81579
{5
L0k
Y =
G 2T 9l
£ , 8| —{ Tk
A od E7| PP 2 3 N s TR —— Lo Rechis
3 1
05 {7 R
. = 4L -~
kes Ob| 4 Res 0PO WM W@Jw:lo‘mm M wﬁ%
W ool sl el PR De 2 |
WR o bl 78 PRy 0 W -
sveddep B2 T N 27 oEnsemble |
Cik 0! ik MMM 14 jak 1IN I FY ot aF T ©&nsemble In
15
L0 Pa 1 o]
2 Mm paz il n_u 18
S} m h
3 07 o FA3 3 A1Vt e+ 15
D Pac HE v 11 15v
\LLtrllw.DUm = v_”..u 11 - 1BV——o—— -
pu— | 1A 5 22
—4os pas |2 0 Z 0
L —106 PAT I v e Doty
{07y A ™ 5V —ePlp -5V
i) 1# _ RN 81579 a
IROo =]
. 2 SL e 7 M
057 o= I 1 A ._ Hoc 3, Mﬂlaml ,
37 5 22 sl v |z - p
A SH g w_x ot 3 W P nal in
* Fes oo_vw LE Yopg m3 6 & % 3|2
& paz 9. 3 A
EE] P 1= Pa1_ W W
WR B o1 L
RETIET erd pao_ul, 3
3 i
. 1_I._ 2o NC
llw 90 o
I ES
r~ — o = i
A — 03 =
Y 4
b
b
0s
——07 - AGd |F RN 81579
_m
-5y
NWW Oa _ 3 1 VEE 7
_ L ; - J s 3 : 2o ks
7T ¥ IN 5 olnks
Mo s ww 3o M1 |2 : e
Gs al PAT 6 un
Zefe oo p23 blepp - e —fn o 3
o PAG Ae =2,
] forio 1= NPAS i} w
e Gnd PAL nle
35 % AL SN Y B Nobnrnm_:m h
oo ol A ALY _k
01 o A o1 m 1
0z ol 4 Hoz o 100
C3 nu_w » g 03 w
Dl o pL Fir die Herstellung und den Intwurf wird das Tigentum
05 ol A bipg M_anz__aiw% ma&wmmﬁm: mza der gesetzliche Schutz mﬁjﬂs._uﬁj WOCDH_ IO_.,OC_U
D ot A il gem30 BOR §§ 823, B26, 1004 voll in Anspruch orrommen. (S5 80 211 A) i
15 / 8 i - Unbefuate Yerveelfdltigungen, Verbreitungen ond Bild 91
07 o 07 = Hand Hiegergaben - ganz oder Leijwyise - werden gemil §% 2 .

Ausabz 2 Ziffer 7, 9&6f(. und L06TF. Urnebergesct: sowie
u.U. nacn §% 1, 3, &, 18 und 19 UWG zivil- und stref-
rechilich verfolgt. nir Ubernehmen keine Gewanrleistung
fur die Richiagkeit der Plane.



48

Fiir die Herstellung und den Tntwurf wird das Tigentum ausdriscklich vorbenhalien und der gesetzliche Sthubz gemdB BGE §5 B23, 826, 1D04 voll in Anspruch gerammen .
- Unbefugte Vervielfaltigungen, Verbreitungen und Wiederuaben - ganz oder teilweize - nerden gem3G §Y 2 Absatz 2 Ziffer 7, 9&1T. und 106ff, Urhebergesetz sowie
u.U. vach §§ 1, 3, 4, 18 und 39 UK zivil- und straf-tecotlich verfolgt, Wir iibernehmen keine Gewahrleistung fur die Richtigkeit der Pline,

1 5y
r— 4053
| o +5¥
| LM 328
|
L2
e
ond Vv B 1Y -V e
ot 513 b
tHE
Lk?
- 22k 7 Fhosing
12 .ﬂ.& 0y [k} mv\.\.\\l_‘ Fast
I lor |~| . 0% -
] _ _I_l_ L o7 | wi
i 0 T 4053 AL u”;d
i 1op & * *q Slow Az
In N -2 -
" ° 1} v -
| —
“ m
-11.5¢
1 k R
| ot 15y
L -
- 100p M
L= =
r E 2
|
]
-V m
™
o <
=
Nw
|
Y

10 &

— Hs:

m Ix LM3Z4

34C0LEH Schalfplan Phasing (PH 80 262) Biid 92.




49

-3
1=
Jud

s
<

[ e Sk g
=
g

]
L.

iy
1
4

r
1

—
(%2}

for die Herstellung und den Intwurf wird das Cigentum susdriicklich vorbehalten und de
- Unbefupte YervieiTéltigungen, Verbreitungen und Wicdergaben - ganz oder teiiweise ~ werden ge
n 55 1, 3, 4, 18 und 19 UWG zivil- und stral-rechtlich verfolgk, Wit dbcrnehmen keipe

u.l. nec

00

W0p

10k

S15Y

a7y

12

TDAl0 22

Na: r
A
Bop 2
By
Y
EAN B
120K
P I
Lal LLSLI |
" 1008

r gesetzliche Sehutr gemsf BGS 8§ B23, B26, 1004 voll in Anspruch genommen.
m50 §§ 2 Absatz 2 Ziffer 7, 56ff. und 106Ff. Urhebergesetz sovie
Gewdhrleistung fiT die Richtigkeit der Plame,

gk

=Y

13k

uk?
Fost

Ensemble

-2y

ihi
§

Ll
Slow
Ensemble

Le (M 324N

Schattplan Ensemble (P 8o 262)

Bild 923.



50

/ s Y ol
.5v N " J o0 .m
— # B - - = 22 e ) or G
14
3 b 5V HEE YIS !
J ey 5 s w.cwﬂ_ﬂ el el oo
RaD D¢ (22 o®, 2 n_ 4 f__u n o1l 5
o [z o ot mwlm..w w_,_ 5 T D S Y ™ o — fiechts T
a7 12t ] 33]iAt T . A (]33 h—dA1 Fad Py Py Links
L = ki) o JaIxEy nf—] I £ o1 O — u
tho & 03— o T ] o D233% p—— a2 b2 of Ensembie
pes B B O S S B = o % R
| |21 ; A : =
7 : - b= o i w..l\Li\ N 4 i — o e 2 N
[E2Hiu)] o7 B — ] i, 1 N o 21 — L1 [3 Thhmlm.ﬂlbiO']O @
e ] . o i mp=— ”i.ﬂ._ A7 07 NN Y o o
Ty A [——r Ao 0|0
M — 41 PV — o= o
a2 T = Nvama 3 <3 ies T -0 o
S o I pTER NS E P
des & Ao [~—f3+0 gy P——ian A - S NS
e o fon e N Atk ._ 3 o - a
o —
B, T wk i3 i Vit T W N i <
a8 [ 1 20 sav1y 18 — 23 2 I | B I
Y| i R G e gl | - e s e e
anflE i - [}
39 Al L3 T __F Y R
[ A7 1 ? Py 1
H K 57, O
ot o
L] P ..:M 7 H{ & rvl_ of £ o
a2 1 T ©
g 53 " = Ak " o
& w |¥ wy | T s s o
A E I el K it !
H T |0 i US4 RS e H
T
i
“ mmnﬂa..n..vu.punu
= £ b R R R d B Bl T <] It I ]
[]
, 1
A RES
15Y A
i S M
._._;T* AL AP -l o
EP LT P ;.MW. Ly 10O o
I m<._w LI A
.
3 Ll Ka HC T o o
&Mz 7 =y
o . 7|t .r_lo 03
FrE P7R3 E] < El 5 5
B! > a = o
1 3 T o o
e o
0!
-5¥ [ h=]
ha2 I PHE ADA _.J._._w T
a H ) Th ez o &
3 2|17 Soung:: ford b
Bav 9 w i J /I_Fo &
14 - & antei
1 ] 11 Bedeentel (70
wloy H oy L 1 nw..msmn r
1 | [ g aivsmm o
. “5V pnciog | 5V _.__um " o E
m 0 J HCB o AW
_ [ I
21
i I v T N; s £51
! _ i He 1k T 5y L o5V
ﬂl...\. 1 C o= 2 -5Y l’»mno _5Y¥
1 ._.m_m,:__ tng S| o ; L
1 = K
19 o T
1 JETH 1 — HC 139 L g
| _d_.. ®°LI2 v L 0%y T sy Fiir die Heratellung und den Entwurf wird des Iigentum
I Lu 1 a2 5 th T wusdrickizch vorbenaiten und der gesetzliche Sehutz
L A— s S g [t 3D gemsl 8GB §§ 823, 826, 1004 val) in Anspruch genommen
od oop == 10p v vW!a_Mml Hi T 2 Urbefugte Yerviclfdltigungen, Verbreiturgen und
ra i3 Wiegergaben - gany oder Leilwaise - werdso geas0 §L 2
_ : ”am-: M,. Nmm_.mn w. mw:m und ID6FT, Urbebergeantz sowie
KPS 02 . ] r=s 21 1 15 51 -U. nach v 3, 8, 18 und 19 UYC zivii- und stref-
“ " m Analag Gnd m_rlJJ‘o_ " w2 7| .._ A T reentlach verfolgh, Wiz Ubcrnenmen keine na.anlmum”::a jahi
| _.Gc ; m .._‘.t_. s 3 m - 3 T fir die Richtigkeit der Plane,
[ — i 00 T, ! z m o3
N [ 10p 1 . _ il 55
[ | Lc | 2 E.m i T _w i 3
{3t i 1 —HE il X
71t 1+

-5V _ b= 5

Schaltplan OYNAMIC &x5 tex 80 266} E:‘ _
Bild 94.



51

De 07 =wPmtmmit,  Fir d1e Herstellung ond den Crtwut? wird oas Digentue ausdrimklich vzroenalien und der geseizliche schubz oewdl BB § 23, 024, 1006 voll jn Aaspruch Qenomen .

- Urbefugte Yervie!fdltigunorn, ¥orbreitungen und Hieoergoben - panz oas: teilwsise - n pend® §5 7 Absatz 2 ZifMer 7, 94fF. ung 1OATT. Urnebergassiz sgwie
wll. nach 85 1, 3, 4, 18 ung 19 WG rivil- und sireT-rechilich vezToigh. Wit Ghermenren keine Gewdnrleistung Thr die Richtigkeil der Plane,
OO
Rechis
Rechte
Lnks,
. Links Ensemble
Phasing Pnosng
= ——,
I - 1 T poine 72
GERE _ [F] L p—
Pl - |IE T a2
P i ] A3
o, 5 ™ol iyt
Ny S T 3 as =
i _ w S e 15 2
by 1 y
Ok AT z
=5 il
[]
]1
ot B[ Thes B0 6 as
o1 7 Lt
b H e || T ewewm 10 N
ALERERT P i ‘_% L e AT}
Dk__ &l ko
L0537 3 ,.”m 1% 27 wm
053 z iy z
ULNNT] i -5 g
Uk 7 265 5 =
| Juse I - o 136/ CE =
= +5¥ gty
Rex W
L) - o
i o w
29 St WOE.
19 7H 2365 71 T < LL] ST B | Ersemb e
15 115y b 1
% * — - 15y, r~" T~
2 IS 3 3 s Al a7 |cH
S £[o=3h 5 shTER 1
H i T = s o £ i —
P
Y an
3 HCB iy 7 [ _JL 9 Fhoing
2N 2359 g frlos H
) 12 o0
i i 01 !
)
g 0 i 1
1 03 §
Dl
: e 05 - iy
16 e O z =3 —_—0
B | A— n 1
o7 = _vu\__3
=" Eal = I
[
b . ySuT +5¥ t
p_18 1 2 ¥
D13 [l 0 A )e 07 Tow i
o 5i| L ik (61 = i 3 i
[TERE ped \|~|.mq Uy
Ca iz &g GEIET - 15 1
N e i Y - i
06 2|3 g umum o 5 T
D7 % _ml ﬁ il D& 3 ._ T 013 n
w g I
1<) ol sy & m 1
X1l
¥ 35um ‘\M, —— - Tout .
pe_ 14 2 i ve
T3 ._ 17 i TR - ] ot vl
0z _ 1% 4 [¥] w.. B n 03
Noromes 3 PR it 054 5 0z 7 M W|wmi\_u m&.«lOL]!llT
NOWEDR A1 I A T3 5] m |
N T 5 B ns 5 oo i e s
NEEEF] SR | [ ™ PENEH I —dll.ulllpw ; H
v L | 1 1 e 3| 2 |z T i
A Y JORE i R s
1 - il m—
— v mn
= bt Ny L Schweller Il\@|0\,|.
b3l _ Ed ——
A [ S—
(D L5t Brd -1 v Prakect
Ty L _JloL.

s

Schalrplan BYNAMIC 4x9 (Ex s0265)

Teil 2

oty

=

Bild 95.



.

}-—l

Fiir die Herstellung und den Entwurf wird das Cigentum
oy ausdriicklich vorbehalten und der gesetzliche Schutz
I gema0 BGE §§ 823, 026, 1004 vall in Anspruch genommen.
~ Unbefugte Vervielfaltigungen, Verbreitungen und
Wiedergaben - ganz oder teilweise - werden gemaf §§ 2

v
=

Q

a9

=]

¢

[s)eRel

=
¢

Tt , Wﬁﬁ - B —7 IO Absatz 2 Ziffer 7, 96FF, und 10&Ff. Urhebergesetz sowie
12 & T Ty 1Y T I u.U. nach §§ 1, 3, 4, 18 und 19 UNG zivil- und straf-
o w o LR 2] (A1) =3 b rechtlich verfolgt. Wir lbernehmen keine Gewdhrleistung
bt =& TR o 2N SRV fiir die Richtigkeit der Pléne.
Tog _ ¥ e ¥ il AT (75 N |
oy
TnT e it N [ .fl Jn_rB.l
" E o 0o Zuordnungstabelle der Taster und LEDs zu den Ausgdngen
O - K der 74 HZ 164 Nr. ../Pin ..
o
SEE
oth—— Taster- Taster Gbere LED Untere LED
& ; H % bezeichnung
A2
1 3 - e v - .&IJ_sz o Nr. Pin Nr. Pin Nr. Pin
de o st 5 HE 164 1) tra o
_l_.m ,.:m ﬁ A B [ D _E_F_G M 0 3 A R e
3 5 L] 11 14 B
y - o : .| D |
¥ E B RE/ R R]E 2 5 e . .
X 3 3 D ——— —
75151 L : : 4 3 [ ——— —_——
7
[ ] o &) 5 3 F o L
H 2388 =~ b oy e ——
lwm_z HO164L12) e e 6 ’ G
J— i 7 3 H ——— —
A A B L D E__F & W -
_ . 3 e Lﬁ Lﬁ b |M: L_N ma A 4 A —_ ———
I —
—— By g I —— —
— KKy Rk \% & ? 4 B
-
95153 % ' M sel 1 4 v 4 b 4 H
N o I R O o 2 o Sel 2 1o 1H 4 G
=T =ul— o5y, Sel 3 G 1 G a E
g Ph A Y
i a2 ajoM HC 164 (3) I Sel 4 1 F 1 F 1 A
] R Ct
L = s A B 4 1] E F E [
=4 12 i
bav | B mi—] ’ ﬂ . ﬂ i M e ﬁ Param./Value | 4 C 4 2 B
. L
.\ K Edit 2D 2 D ——
a5 jll!; . ] St —
2 ; o ‘__n 4, nawwmﬂc:nwwo:m W M w _M
r O . . - 4 . -
T x/
i Lim
m_ © s ..wﬁw».: ) s Total Preset 4 F 4 F —
mgm ¥ 1 HE 164 (4) Gear [ Bank 2 G 2 G —
H . R o Functions 2 H 2 H e
~5Y — _, |+ Lﬁ MIDI ? F 2 F I
m\.N Y Kk A A
I
- % Tune i B 1 =8 1 ¢
g5 L _ : Sound Card 1 D 10D 2 E
I = =2 °9 Clear 1 £ 1 E ———
Schattplan Bedienfeil DYNAMIC 4x9

(BD 80 267) Bild 96
1 -






Die Bohm.
Die Orgel,
die man
selber baut.

Dr B& b

Elektronische Orgeln im Selbstbau-System
Dr. Rainer Béhm GmbH & Co. KG, 1987 Kuhlenstraie 130-132 - 4950 Minden



	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_01
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_02
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_03
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_04
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_05
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_06
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_07
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_08
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_09
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_10
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_11
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_12
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_13
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_14
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_15
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_16
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_17
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_18
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_19
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_20
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_21
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_22
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_23
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_24
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_25
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_26
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_27
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_28
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_29
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_30
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_31
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_32
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_33
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_34
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_35
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_36
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_37
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_38
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_39
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_40
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_41
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_42
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_43
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_44
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_45
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_46
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_47
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_48
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_49
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_50
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_51
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_52
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_53
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_54
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_55
	4x9_Bauanleitung_600DPI_Seite_56

